
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم از آغاز طرح امداد و نجات زمستانه جمعیت هلال احمر در 
استان قم خبر داد.

دکتر محمد گل فشــان در رابطه با جزئیات اجرای طرح امداد و نجات زمستانه هلال احمر در سطح 
اســتان قم اظهار کرد: این طرح همچون سنوات گذشــته و بصورت سراسری با مشارکت دستگاه‌های 

همکار همچون؛ پلیس راهور، اورژانس، آتش نشانی و راهداری برگزار می‌شود.
وی با اشاره به اینکه هدف از اجرای این طرح، ایجاد هماهنگی و آمادگی بیش از پیش و ارتقای توان 
عملیاتی دســتگاه‌های خدمت‌رسان و مسئول در محور‌های مواصلاتی استان است، تصریح کرد: تلاش 
می شــود با اجرای این طرح، حوادث و ســوانح در فصل زمستان به حداقل برسد و با توجه به برودت و 
شــرایط آب و هوایی این فصل به بهترین شکل ممکن خدمات مناسب و به موقعی به هموطنان درگیر 
در حــوادث احتمالی ارائه کنیم. مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان  قم افزود: جمعیت هلال احمر 
اســتان نیز با بهره مندی از 16 دســتگاه خودروی امدادی و یک بالگرد در  7 پایگاه امداد و نجات بین 
شــهری ثابت و 4 پست امداد و نجات موقت، همچون گذشته در تمام محور‌های مواصلاتی استان قم، 

آماده خدمت رسانی به هموطنان خواهد بود.
گل فشــان با بیان اینکه مدت اجرای این طرح ۹۲روز اســت و تا قبل از اجرای طرح امداد و نجات 
نوروزی پایان می‌یابد، گفت: در طول برگزاری این طرح، 103 نیروی عملیاتی، پزشک، پرستار، امدادگر 

و نجاتگر، به صورت ۲۴ ساعته در پایگاه‌ها و پست‌های برنامه ریزی شده حضور خواهند داشت.

مانور بزرگ امداد و نجات اعضای کانون‌های دانشجویی با حضور معاون جوانان و دانشجویی سازمان 
جوانان هلال احمر کشــور، مدیرکل بحران اســتان، مدیرکل پدافند غیرعامل و مسئولان دانشگاه‌های 

استان و مدیرعامل، معاونان جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد.
 در ایــن مانور، بخش‌هــای متنوعی همچون، مانور پناهگیری و تخلیه اضطراری با مشــارکت تمام 
دانشــجویان این دانشگاه اجرایی شــد و در ادامه بیش از ۱۱۴ نفر از دانشجویان در قالب ۲۹ تیم اقدام 
به اجرای مانور اســکان اضطرای و امداد و کمک‌های اولیه، حمل مصدوم، اطفای حریق، راپل و نجات 

مصدوم می کنند.
همچنین تیم‌های آواربرداری اقدام به نجات مصدومان فرضی در آوار کرد و تیم حمایت‌های روانی در 

قالب تیم سحر، احیای روحی حادثه دیدگان فرضی در این مانور را به عهده داشت.
بر اســاس این گزارش، در حاشــیه این مانور امدادی طرح حیات دوباره با شــعار اهدای عضو اهدای 

زندگی اجرا شد و بخش مشاوره و تست اولیه )HIV( نیز با حضور کارشناسان فعال بود.

کارگاه آموزشــی مهارتهای امدادی رابطین طرح دادرس )ویژه مربیــان آموزش و پرورش( با هدف 
آموزش دانش آموزان در ۱۲۴ مدرسه، مرکز و شعب استان قم برگزار شد.

 محمد مصباحی با اعلام این خبر اظهار کرد: این کارگاه به مدت ۱۰ ســاعت ویژه مربیان طرح ملی 
دادرس با همکاری معاونت ســامت آموزش و پرورش و با حضور ۹۰ نفر از رابطین طرح ملی دادرس 

در مرکز امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد.
وی با اشاره به سرفصل‌های آموزشی این طرح افزود: در این کارگاه مربیان با مهارتهای امدادی در ۷ 
بخش، تاریخچه و اهداف هلال احمر، ارزیابی و CPR، پناهگیری و خروج ایمن، خونریزی و پانســمان 

و بانداژ، شکستگی و آتل بندی، حمل مصدوم به طور عملی و تئوری آشنا شدند.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم بیان کرد: رئیس اداره ســامت آموزش و پرورش 
به همراه کارشناســان و مســئولین نواحی نیز در راستای ارزیابی و رصد نحوه ی برگزاری این کارگاه از 

کلاس‌های آموزشی در زمان اجرای طرح بازدید کردند.
مصباحی گفت: با آموزش رابطان طرح ملی دادرس، دانش آموزان ۱۲۴ مدرسه در مرکز و شعب استان 

قم تحت پوشش آموزش‌ها قرار گرفته و به رقابت در طرح ملی دادرس خواهند پرداخت.

ســومین نشست هیات امنا مجتمع درمانی - فرهنگی و امدادی جمعیت هلال احمر با حضور اعضای 
مجمع خیرین در جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد.

 در این جلسه مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم با تشریح فعالیت‌های انجام شده در خصوص 
خریداری و نحوه ادامه کار ساخت این مجتمع به توضیح مسیر همکاری با خیرین و دلایل انتخاب این 
زمین پرداخت. بر اساس این گزارش، در ادامه، اعضای حاضر در این نشست، ضمن گزارش فعالیت‌های 
انجام شــده در هفته گذشته نظر و پیشــنهادات خود را مطرح کردند. همچنین اساسنامه ساخت مجتمع 
درمانی - فرهنگی و امدادی جمعیت هلال احمر اســتان قم مورد بررسی و مطالعه مقدماتی قرار گرفت 
و مقرر شــد در هفته آتی نظرات همه اعضا در زمینه اساســنامه تنظیم شــده برای ساخت این مجتمع، 
دریافت و جهت ارائه جمع بندی نهایی شــود. گفتنی اســت، زمین مجتمع درمانی - فرهنگی و امدادی 
جمعیت هلال احمر اســتان قم در منطقه نیروگاه خریداری شده و مراحل ساخت و تکمیل این مجتمع 

به صورت هیات امنایی در حال پیگیری است.

 ماهنامه داخلی
جمعيت هلال احمر استان قم
آذر ماه 1397
4 صفحه

همزمان با سراسر کشور؛ 

طرح امداد و نجات زمستانه جمعیت هلال احمر در قم 
آغاز شد

در آستانه ی روز دانشجو؛

مانور بزرگ امداد و نجات با حضور ۲۹ تیم دانشجویی 
در دانشگاه شهاب دانش قم برگزار شد

با حضور 90 مربی آموزش و پرورش در قم کارگاه 
آموزشی مهارتهای امدادی رابطین طرح دادرس 

برگزار شد

سومین نشست هیات امنا مجتمع درمانی - فرهنگی 
و امدادی جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد

با حضور مسئولان جمعیت هلال احمر

آئین نکوداشت و تجلیل از خیرین و داوطلبان فعال 
هلال احمر و خادمان اربعین برگزار شد

 حضور معاون آموزش و پژوهش قم در 
دوره آموزشی حقوق بین المللی بشردوستانه 

معــاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر اســتان قم بعنوان نماینده 
جمعیــت هلال احمر ایران در دوره حقوق بشردوســتانه )IHL( در کشــور 

سریلانکا شرکت کرد.
دوره 5 روزه حقوق بین الملل بشردوســتانه به دعــوت کمیته بین المللی 
صلیب ســرخ و با شرکت نمایندگان 9  کشور جنوب آسیا، در کشور سریلانکا 

برگزار شد.
بر اســاس این گزارش، 4 نماینده از کشورهای؛ ایران، تایوان، بوتان، هند، 
نپال، بنگلادش، افغانستان، پاکســتان و سریلانکا برای شرکت در این دوره 
دعوت شــده بودند. معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر استان قم 
بعنــوان نماینده جمعیت هلال احمر ایران به همراه یک نفر از جمعیت هلال 
احمر تهران و دو نفر از وزارت امور خارجه ایران در دوره حقوق بشردوســتانه 
)IHL( در کشور سریلانکا حضور یافت. یادآور می شود: آشنایی با حقوق بین 
المللی بشردوستانه، تعریف کلیات و مفاهیم حقوق بشردوستانه، توسعه قوانین 
حقوق بشردوســتانه، حقوق نظامیان، غیرنظامیان و پناهندگان در مخاصمات 
و ...  از جمله دستاوردهای این سفر معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال 

احمر قم بود.
برگزاری دوره تخصصی پایه 

پیش بیمارستانی ویژه امدادگران و 
نجاتگران در قم

 با برگزاری دوره تخصصی پایه پیش بیمارستانی در قم ۳۰ نفر امدادگران و 
نجاتگران واجد شرایط به مدت 3 روز در این دوره شرکت کردند.

 معــاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان قــم اظهار کرد: دوره 
تخصصی پایه پیش بیمارســتانی با حضور امدادگران و نجاتگران ویژه آقایان 
در قم برگزار شــد. محمدرضا بهرامی افزود: این دوره با هدف توانمندسازی 
اعضای تیم‌هــای امدادی جمعیت هلال احمر اســتان ۱۳ آذرماه لغایت ۱۸ 
آذرماه در مرکز آموزشــهای تخصصی جمعیت هلال احمر استان قم برگزار 
شد. وی با اشاره به حضور ۳۰ نفر امدادگران و نجاتگران در این دوره آموزشی 
بیان کرد: در دوره تخصصی پایه پیش بیمارســتانی فراگیران با سرفصل‌های 
آموزشی همچون؛ مکانیزم تروما، مدیریت راه هوایی، تریاژ، مدیریت صحنه، 
فوریت‌های درمانی، تثبیت پزشکی آشنا می شوند. گفتنی است، پیش از این 

نیز این دوره ویژه خواهران امدادگر و نجاتگر در قم برگزار شده بود.

بازدید سرزده سرپرست حوزه 
دبیرکل جمعیت هلال احمر کشور از 

پایگاه امدادی معصومیه و مرکز کنترل و 
هماهنگی عملیات در قم

دکتر محمودرضا پیروی، مشاور عالی در امور اجرایی و سرپرست حوزه 
دبیرکل جمعیت هلال احمر کشــور به صورت ســرزده از پایگاه امدادی 
معصومیــه و مرکز کنترل و هماهنگی عملیــات)EOC( جمعیت هلال 

احمر استان قم بازدید کرد. 
مشــاور عالی در امور اجرایی و سرپرست حوزه دبیرکل جمعیت هلال 
احمر با حضــور در پایگاه امداد و نجات جاده ای معصومیه اســتان قم 
فعالیت‌های امدادگران را مورد بازدید و ارزیابی قرار داد. بر اســاس این 
گزارش، وی همچنین با حضور در ســتاد جمعیت هلال احمر استان قم، 
ضمن گفتگوی صمیمانه با مســئول کشیک و نیروهای مرکز کنترل و 
هماهنگی عملیات)EOC( هلال احمر استان قم، فعالیت‌های این بخش 

را مورد بررسی قرار داد.
سومین دوره آموزشی و توان افزایی 
اپراتورهای 112 سراسر کشور در قم 

برگزار شد

سومین دوره  آموزشی ویژه ی اپراتورهای خانم مراکز کنترل و هماهنگی 
عملیات)EOC( جمعیت هلال احمر سراسر کشور در قم برگزار شد.

 افتتاحیه این دوره آموزشــی، در مرکز آموزش علمی کابردی جمعیت 
هــال احمر قم و بــا حضور 70 نفر از اپراتورهــای خانم مراکز کنترل و 
هماهنگی عملیات )EOC( هلال احمر کشور برگزار شد. درخشان، مدیر 
مرکز کنترل و هماهنگی عملیات سازمان امداد و نجات، در این مراسم، با 
اشاره به اهمیت ارتقای دانش اپراتورهای مراکز کنترل و هماهنگی عملیات 
در سطح کشور، ابراز امیدواری کرد برگزاری این دوره موجب توان افزایی 
اپراتورهای در پاســخگویی به موقع و دقیق به حوادث شود. بر اساس این 
گزارش، آشنایی با ادبیات و ترمینولوژی امداد و نجات، بازآموزی نرم افزار 
DMIS و نحوه ثبت دقیق حوادث و سوانح در سامانه، آموزش میدانی کار 
با تجهیزات رادیویی، نحوه پاســخگویی به مصدومین و تماس گیرندگان 
112 و آموزش نحوه اطلاع رســانی و هدایت تیم‌های عملیاتی در حوادث 
جاده ای از مباحثی است که در این دوره به فراگیران ارائه شد. گفتنی است، 
جمعیت هلال احمر اســتان قم، به مدت دو روز میزبان ۳۵ نفر از رؤسای 

مراکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر بود.

با حضور مســئولان جمعیت هلال احمر آئین نکوداشت 
و تجلیل از خیریــن و داوطلبان فعال هلال احمر و خادمان 

اربعین در قم برگزار شد.
 امیرالدین روح نواز معاون جذب و سازماندهی سازمان 
داوطلبان جمعیت هلال احمر در این آئین که در فرهنگسرای 
جوان برگزار شــد عنوان کرد: اســتان قم در بسیاری از 
زمینه‌ها پیشرو بوده اســت که یکی از این حوزه‌های مهم 

خدمات امانت و پزشکی و تامین نیاز تجهیزات است.
روح نواز افزود: اســتان قم در ایــن زمینه هدف گذاری 
می‌کند و مسیر را مشخص می کند و در بسیاری از عرصه‌ها 
الگوست. وی تصریح کرد: هر ســال در سالروز تاسیس 
سازمان جمعیت از خادمان تقدیر می کنیم؛همه فعالیت ها 
توسط داوطلبان انجام می شود. معاون جذب و سازماندهی 
ســازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر خاطرنشــان کرد: 
امروز الگوهــای بین المللی از جمعیت هلال احمر شــکل 
گرفته اســت. وی بیان کرد: اعزام کاروان‌های سلامت به 
مناطق محروم و حاشــیه ای یکی از اقدامات مهم است در 
سیستان بلوچستان 19 استان و 450 متخصص به رفع نیاز 
منطقه شتافتند و افراد با هر اقلیم و مذهبی بودند از خدمات 
برخوردار شدند و این باعث افتخار نظام جمهوری اسلامی 
اســت. روح نواز عنوان کرد: همچنین در سطح بین المللی 
خدماتــی را ارائه دادیم و حتی هفته قبل دبیر فدراســیون 
خواســتار انتقال تجارب ما بودند همچنین ماه گذشته دو 
کارگاه در فیلیپین در چگونگی خدمت رسانی در کشورهای 
مدرن در جهت انتقال تجربیات به کشورهای دیگر برگزار 
شد حتی کشورهای پیشرفته نیاز به تجربیات جمعیت هلال 
احمر دارند. وی گفت: ارائه خدمات مختلف به جامعه اهمیت 
زیادی دارد و در این میان جوانان به عنوان ســرمایه‌های 
هلال احمر در بخش عمده ای از این خدمات سهیم هستند.

حجت‌الاسلام والمســلمین فرحزاد استاد حوزه در این 
جلسه بیان کرد:ملاطفت و مهربانی با زائران سید الشهدا 
یکی از ویژگی‌های مهم داوطلبان و خادمان در هلال احمر 

در بخش درمان بود که جای تقدیر دارد.
وی تصریــح کرد: ایــن خادمان با اخــاق و برخورد و 
منش نیک با زائــران در واقع فعالیتی با ارزش ارائه دادند 
که ماندگار خواهد بود. حجت‌الاســام والمسلمین فرحزاد 
عنوان کرد: خدمت به زائــران دارای اجر و پاداش والایی 

است و چنین اجری را دست کم نگیریم.
گفتنی اســت؛ در پایان این مراسم از جمعی از داوطلبان 
و اعضای تیم‌هــای درمانی ایام اربعین بــا اهدای لوح و 

هدایایی تقدیر شد.

 استفاده از ظرفیت خیرین زمینه ساز پیشبرد     
          بسیاری از طرح هاست             صفحه آخر

برگزاری دوره توان افزایی امدادگران و آشنایی 
با تجهیزات امدادی در قم                          صفحه3

جوانان منتخب مرحله استانی قم به مسابقات 
کشوری رفاقت مهر یزد  اعزام شدند       صفحه2

نشست صمیمی متصدیان بانک تجهیزات  پزشکی 
امانی هلال احمر قم برگزار شد                  صفحه 2

بهره مندی 90 بسیجی از آموزش‌های همگانی 
هلال احمر در قم                                       صفحه 2



معاون جوانان و دانشجویی سازمان جوانان هلال احمر کشور: 2

دانشگاهها و مدارس ظرفیت خوبی در جهت آموزش در آمادگی جامعه در برابر زلزله هستند

نشست صمیمی همکاران جمعیت هلال احمر استان قم با معاون توسعه منابع انسانی و پشتیبانی 
جمعیت هلال احمر کشور برگزار شد

به همت جمعیت هلال احمر استان قم 
محقق شد؛ 

آموزش 330 مدیر و مربی در طرح »پای 
درس ماه«

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم از برگزاری طرح سراسری »پای 
درس ماه« ویژه مربیان و مدیران مدارس و مهدهای کودک تحت پوشش 

فعالیت‌های جمعیت هلال احمر خبر داد.
 محمــد گل فشــان هدف از برگــزاری این دوره‌ها را آشــنایی مربیان 
کانون‌های دانش آموزی و غنچه‌های هلال احمر با اصول و اهداف جمعیت 
هلال احمر عنوان کرد و افزود: در همین راستا آموزش مهارت‌های امدادی 
و بشردوستانه در سطح کانون‌ها، با اجرای طرح»پای درس ماه« محقق شد.

وی با اشــاره به اینکه در این طــرح 330 مدیر و مربی آموزش دیده اند؛ 
تصریح کرد: این در طرح، 6 دوره آموزشــی در ســطح اســتان قم و شعب 
دستجرد، جعفریه و کهک اجرایی شد که، مربیان و مدیران با حضور در این 

کارگاه‌های آموزشی مباحث مورد نظر در این طرح را فرا گرفتند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم با اشــاره به آشنایی شرکت 
کنندگان در این طرح با تاریخچه هلال احمر و ساختار کلی آن و آشنایی با 
کانون‌ها بیان کرد: یادگیری مهارت‌های امداد و کمک‌های اولیه و آموزش 
سرفصل‌هایی همچون؛ خونریزی پانسمان و بانداژ، خفگی، شکستگی و آتل 
بندی، حمل مصدوم و سوختگی در طرح »پای درس ماه« پیش بینی شده 

بود که همزمان با اهدف دیگر این طرح، به مرحله اجرا رسید.
جوانان منتخب مرحله استانی قم به 

مسابقات کشوری رفاقت مهر یزد
 اعزام شدند

تیم‌های برادران منتخب قم برای شــرکت در مرحله کشوری بیست و 
نهمین دوره مسابقات رفاقت مهر به استان یزد اعزام شدند.

 محمد مصباحی اظهار کرد: تیم‌های منتخب برادران برای شــرکت در 
مسابقات رفاقت مهر به استان یزد میزبان این دوره از اردوها اعزام شدند.

وی گفت: جوانان قمی در رشــته‌های امداد و کمک‌های اولیه، اسکان 
اضطراری، حمل مصدوم  و بانداژ و پانســمان و ارزیابی مصدوم و احیای 
قلبی و ریوی CPR با ســایر جوانان هلال احمر از سراسر کشور به رقابت 
می پردازند. معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم بیان کرد: 
پیش از این  اعضای شــرکت کننده در بیســت و نهمین دوره مسابقات 
کشــوری رفاقت مهر در گروه دختران  در این رقابت ها شرکت کردند و 
همچنین داوران و یکی از اعضای مجانع اســتان نیست در بخش جانبی 

این مسابقات به عنوان داور در استان یزد، حضور یافت.
پوشش امدادی اولین دوره المپیاد 

ورزشی منطقه ای ویژه کارکنان و اعضاء 
جمعیت هلال احمر

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم از پوشش امدادی 
اولین دوره المپیاد ورزشی منطقه ای ویژه کارکنان و اعضاء جمعیت هلال 

احمر خبر داد.
محمدرضا بهرامی با اشاره به استقرار تیم‌های امدادی در 4  سالن اولین 
دوره المپیاد ورزشی منطقه ای ویژه کارکنان و اعضاء جمعیت هلال احمر 
که به میزبانی هلال احمر اســتان قم در حال برگزاری است افزود: برای 
هماهنگی‌های لازم در این برنامه از یک ماه پیش برنامه ریری شده است.

وی تصریح کرد: برای همکاری در مســابقات طبق تجربه ســال‌های 
گذشــته و حضور در این نوع برنامه با توجه به شــرایط ســالن ها و نوع 
مســابقات تدارک لازم انجام شد. بهرامی گفت: نیروهای امدادی از شب 
پذیریــش تیم‌های مهمان در قالب 4 تیم طبق شــفیت بندی شــدند در 
سالن‌های شنا، فوتسال و فوتبال دستی  در 4 سالن و یک مجموعه اسکان 
مستقر شدند. وی با اشاره استقرار 4 دستگاه آمبولانس در محل مسابقات 
بیان کرد: همچنین یک درمانگاه داخل مجموعه اسکان تجهیز شده است 
تــا در صورت نیاز به ارائه خدمات بپــردازد. معاون امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر اســتان قم گفت: 17 پزشک و پزشک یار ورزشی به مدت 4 
روز در اولین دوره المپیاد ورزشی منطقه ی ویژه کارکنان و اعضاء جمعیت 

هلال احمر، خدمات ارائه کردند.
بهره مندی 90 بسیجی از آموزش‌های 

همگانی هلال احمر در قم

دوره آموزشــی امداد و کمکهای اولیه ویژه خواهران بسیجی حوزه 10 
پایگاه مقاومت بســیج شهیده هاشــمی، با فراخوان گردان‌های مقاومت 

بسیج برگزار شد.
 ســید حسن حســینی با اعلام این خبر اظهار کرد: به درخواست کتبی 
حوزه مقاومت بســیج دوره آموزش امداد و کمکهای اولیه ویژه 90 نفر از 

خواهران بسیجی برگزار شد. 
وی افــزود: این دوره بــه همت معاونت آموزش و پژوهش اســتان و 
با هــدف ارتقای آگاهی‌های امدادی همگانی و به درخواســت ناحیه 10 
مقاومت بسیج شهیده هاشمی، با حضور مربیان به همراه تجهیزات کمک 
آموزشی، اجرا شد. وی بیان کرد: سرفصل‌های تدریس مباحث امدادی در 
جمع سه گروه از خواهران بسیجی شامل؛ اصول پانسمان و بانداژ، احیای 

قلبی ریوی CPR، شکستگی‌ها بود.

همزمان با هفته داوطلبان،
نشست صمیمی متصدیان بانک 

تجهیزات پزشکی امانی هلال احمر قم 
برگزار شد

نشســت صمیمی داوطلبان متصدی بانک تجهیزات پزشــکی امانی با 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم همزمان با هفته داوطلبان برگزار 

شد.
 به همت معاونت امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم، نشست 
صمیمــی داوطلبان متصدی بانــک تجهیزات پزشــکی امانی با حضور 

مدیرعامل در هفته داوطلب برگزار شد.
به مناســبت بزرگداشــت هفته داوطلبان متصدیــان بانک تجهیزات 
پزشــکی امانی و جمعی از ســرگروه‌های خانه داوطلب و پرســنل حوزه 
داوطلبان در نشستی صمیمی با مدیرعامل جمعیت هلال احمر و نماینده 
ولــی فقیه گردهم آمدند. بر اســاس این گزارش، در این جلســه حجت 
الااسلام و المسلمین علامه مهری، از خدمات داوطلبانه متصدیان تقدیر 
کــرد و در ادامه دکتر گل فشــان، در این جمع صمیمــی با همکاری و 
همفکری داوطلبان به بررسی نقاط قوت و ضعف بانک تجهیزات پزشکی 
اشــاره کرد. وی همچنین، ایجاد بانک تجهیزات پزشکی امانی را یکی از 
دستاوردهای خوب و قابل توسعه معاونت داوطلبان برشمرد. ارائه نظرات 
داوطلبان را در رابطه با برنامه ریزی بهتر در راستای افزایش کیفی و کمی 

خدمت رسانی از دیگر مباحث مطرح شده در این نشست بود.

همزمان با روز داوطلبان؛ 
طرح حمایت ماندگار ) اهدای خون( 

برگزار شد

 همزمان با گرامیداشت روز داوطلبان جمعی از اعضای خانه هلال اقدام 
به اهدای خون کردند.

امیرحسین علیمردانی ضمن تبریک روز داوطلبان اظهار کرد: همزمان 
با گرامیداشت روز داوطلبان جمعی از اعضای خانه هلال اقدام به اهدای 

خون و اجرای طرح حمایت ماندگار کردند.
معــاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم ضمن دعوت از 
اعضای خانه هلال برای شرکت در این امر خداپسندانه تصریح کرد: 38 
نفر از اعضای خانه‌های هلال بســیج اصناف و کارکنان و داوطلبان خانه 
هلال شــرکت برق توزیع منطقه ای اســتان قم به مناسبت روز جهانی 
داوطلبان و با هدف گســترش فرهنگ اهدای خــون و نیت خیرخواهانه 
برای نجــات جان بیماران در این طرح مشــارکت کردنــد. وی با بیان 
اینکه هدف از این برنامه یاری رســاندن به نیازمندان به خون ســالم و 
فراورده‌های خونی اســت، افزود: داوطلبان هلال احمر استان قم همواره 
در تمامی بحران‌ها و عرصه‌ها به کمک و یاری مردم آمده اند و جلوه‌های 
از گذشــت و ایثار را به نمایش گذاشــته و در تمامی صحنه‌ها حضوری 
فعال و اثرگذار داشــته اند. گفتنی اســت، طرح حمایت ماندگار ) اهدای 
خون( از طرحهای قدیمی سازمان داوطلبان به شمار می رود و در آذرماه 
ســال جاری هم این طرح به همت معاونت امور داوطلبان جمعیت هلال 
احمر، و با هماهنگی‌های لازم با ســازمان انتقال خون و خانه‌های هلال 

قم اجرایی شد.
از فراخوان عضویت تا استقرار چادر 

سلامت در روز داوطلبان
همزمان بــا روز جهانی داوطلبان، ضمن برپایی چادر ســامت، طرح 
فراخوان عضویت در مدرســه امام صادق )مدرســه نظامی گنجوی(، قم 

اجرا شد.
 به همت معاونت امور داوطلبان جمعیت هلال احمر؛ به مناســبت روز 
جهانی داوطلبان طرح فراخوان با اســتقرار چادر سلامت در مدرسه امام 

صادق )مدرسه نظامی گنجوی( اجرا شد.
بر اســاس این گــزارش، جمعیت هلال احمر در راســتای ارائه هرچه 
بهتــر خدمات امدادی و داوطلبانه به عموم مــردم، با جذب اعضا، ضمن 
ســازماندهی در گروه‌ها و واحدهای سازمانی، آموزش‌های لازم را به آنها 
ارائه می کند. همچنین، به منظور کســب آمادگی اعضا، برای شــرکت 
در فعالیت‌های داوطلبی و ارتقای ســطح آگاهــی خانواده‌ها در مقابله با 
خطرات، حوادث، ســوانح طبیعی و به منظــور جذب نیروهای داوطلب و 
آشــنایی افراد با جمعیت هلال احمر، فراخــوان عضویت هلال احمر با 
برپایی ایســتگاه ســامت همزمان با روز جهانی داوطلبان در دستور کار 

این معاونت، قرار گرفت.
نشست هم اندیشی معاون داوطلبان با 

روسای شعب بخش‌ها برگزار شد

بــه همت معاونت امورداوطلبان جمعیت هلال احمر و هماهنگی‌های 
انجام شده جلسه هم اندیشی روسای شــعب بخش‌های استان برگزار 

شد.
 در ابــن نشســت کــه بــا حضــور روســای بخش‌هــای کهک، 
جعفریه،خلجســتان و کارشناسان اداره جذب و ســاماندهی برگزار شد، 
معاون داوطلبان ضمن تقدیر از فعالیت‌های صوردت گرفت در همایش 

روز جهانی داوطلبان به تشریح برنامه‌های آتی پرداخت.
بر اساس این گزارش، هماهنگی جهت افتتاح بانک تجهیزات پزشکی 
امانی در بخش جعفریه و خلجســتان، ارســال نامه به فرمانداری قم در 
خصوص جلسه کاهش آسیب‌های اجتماعی در همه بخش‌ها، برگزاری 
جلسه ماهانه با روسای بخش‌ها و تهیه محتوا برای یک ستون در نشریه 
هلال کریمه ویژه بخش‌ها به همراه صدور کارت داوطلبی موقت جهت 

دهیاران از مصوبات این نشست هم اندیشی به شمار می رود.

به مناسبت هفته ایدز؛ 
دانشجویان هلال احمری پویش »من هم آزمایش می‌دهم« 

را اجرا کردند

اردوی نشاط و پویایی با هدف توان افزایی اعضای جدید 
کانون جوانان قم برگزار شد

نرم افزار بانک اطلاعات دوره‌های ضمن خدمت پرسنل 
جمعیت استان به بهره برداری رسید

کارگاه عملی دوره‌های آموزش تکمیلی امداد و نجات در قم 
برگزار شد

اعضای کانون دانشــجویی هلال احمر پردیس 
فارابی دانشــگاه تهران، به مناســبت هفته ایدز و با 
هدف کمک به ریشــه کن کردن بیمــاری ایدز و 
آشنایی دانشجویان با شیوه گرفتن تست HIV اقدام 
به اجرای کمپین »من هم آزمایش میدهم« کردند.

 محمد مصباحی اظهار کــرد: همزمان با اجرای 
برنامه‌هــای پیشــگیری از ایــدز در دانشــگاه‌ها، 
دانشــجویان هلال احمری پردیس فارابی دانشگاه 

تهــران، اقدام به اجرای کمپیــن »من هم آزمایش 
میدهم« کردند.

وی با اشاره به اینکه این برنامه با شعار »من هم 
آزمایش می‌دهم« اجرایی شد، افزود: آزمایش رایگان 
ایدز، همراه با مشاوره و آگاهی بخشی بیماری ایدز با 
حضور رئیس دانشگاه و معاون فرهنگی به مناسبت 
هفته جهانی اطلاع‌رســانی ایدز برگزار شد. محمد 
مصباحی در خصوص بیمــاری ایدز، راه‌های انتقال 
و راه‌های پیشگیری از آن گفت: دانشجویان سفیران 
خوبی در راستای انعکاس مطالب آموزشی در زمینه 
ی بیماری ایدز و نحوه پیشــگیری از آن در جامعه 
هســتند. معاون امور جوانــان جمعیت هلال احمر 
اســتان قم تصریح کرد: دانشجویان و مسوولان با 
انجام آزمایش تشــخیص سریع “HIV” به کمپین 

»من هم آزمایش می‌دهم«پیوستند.

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم 
از برگــزاری اردوی توان افزایــی و کارگروهی ویژه 
اعضای کانون جوانــان خواهران قم و صعود به قله 

برف انبار خبر داد.
محمد مصباحــی اظهار کرد: با هدف توان افزایی 
و افزایش روحیــه امدادی اعضای جدید و همچنین 
تشــویق فعالان کانــون جوانان خواهــران برنامه 
کوهپیمایی در ارتفاعات بــرف انبار در قالب اردوی 

نشاط و پویایی اجرا شد.
وی تصریح کرد: در این اردو که با مشارکت جمعی 
از اعضای فعال و جدید در کانون‌های جوانان برگزار 
شد، جوانان ضمن پیمودن مســافتی کار گروهی و 

همکاری را تمرین کردند.

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم 
بیان کرد: در این برنامه اردویی، اعضا ضمن مشارکت 
در برنامه‌های جنبی و مسابقات تیمی، ضمن تحکیم 
دوســتی با توان افزایی آمــاده ی ادامه فعالیت‌های 

بشردوستانه و امدادی در هلال احمر شدند.

به همت معاونت آمــوزش و پژوهش جمعیت 
هلال احمر اســتان قم، دومین نــرم افزار بانک 
افزار  نــرم  آموزشــی، تحــت عنوان  اطلاعات 
دوره‌های ضمن خدمت پرســنل استان طراحی و 

مورد بهره برداری قرار گرفت.
 سیدحســن حســینی اظهار کرد: بر اســاس 
نیازســنجی معاونــت آمــوزش و پژوهش و با 
پیشــنهاد و اعلام آمادگی کارشــناس آموزش، 
نرم افزار بانک اطلاعات دوره‌های ضمن خدمت 
پرسنل اســتان طراحی و مورد بهره برداری قرار 

گرفت. 
وی با اشاره به اهمیت بهره مندی از امکانات 
و علوم روز در آموزش افزود: در این راســتا این 
نــرم افزار داوطلبانه و بــدون صرف هیچ هزینه 
ای، توســط کارشناس آموزش طراحی شده و به 

بهره داری رسید. 

معــاون آمــوزش و پژوهــش جمعیت هلال 
احمر استان قم با اشــاره به اینکه این نرم افزار 
کاربردی در جلســه معاونین آموزش کل کشور 
معرفی شــد، گفت: ضــرورت وجود اطلاعات به 
روز آموزشــی پرسنل، گزارش گیری و تهیه آمار 
لحظه ای و مستند آموزشها،  صدور فرم ثبت نام 
دوره کلیه شــرکت کنندگان به شکل یکنواخت، 
تسریع در صدور گواهینامه آموزشی پایان دوره و 
از اهداف طراحی این نرم افزار به شمار می رود. 

معــاون امداد نجــات جمعیت هــال احمر قم، 
از برگــزاری کارگاه‌های عملــی دوره‌های آموزش 
تکمیلی در مدرســه تخصصی امــداد و نجات ویژه 

فراگیران برادر این دوره خبر داد.
 محمدرضا بهرامی با اعلام این خبر، اظهار کرد: 
با توجه بــه اتمام بخش تئــوری فراگیران، کارگاه 

عملی دوره‌های آمــوزش تکمیلی امداد و نجات در 
قم برگزار شد.

وی با اشــاره به اهمیت فراگیــری آموزش‌های 
تکمیلــی و آمادگــی امدادگران بــرای حضور در 
فعالیت‌هــای امدادی و حوادث احتمالی بیان کرد: با 
توجه به برگزاری دوره‌های تکمیلی و لزوم آشــنایی 
فراگیران بــا بخش کار کارگاهی این دوره با حضور 
۵۵ نفــر از امدادگــران که از فراگیــران دوره‌های 

تکمیلی امداد نجات بودند برگزار شد. 
وی تصریح کرد: مباحث آموزشی این دوره شامل؛ 
 ،Gps اطفای حریق، اسکان اضطراری، نقشه خوانی
و آشــنایی با تجهیزات آمبولانس بود که در دو روز 

متوالی برگزار شد.

به میزبانی جمعیت هلال احمر استان قم؛

المپیاد ورزشی کارکنان و اعضاء جمعیت هلال احمر برگزار شد

 المپیاد ورزشــی کارکنان و اعضاء جمعیت هــال احمر به میزبانی 
جمعیت هلال احمر استان قم و با حضور مسئولان جمعیت هلال احمر 

کشور در قم برگزار شد
بهرام غیبی معاون توســعه منابع انســانی و پشتیبانی جمعیت هلال 
احمر در آئین افتتاح این المپیاد ورزشی عنوان کرد: این دوره از مسابقات 

ویژه رشته‌های فوتسال، شنا و فوتبال دستی است.
غیبی افزود: ایــن المپیاد به صورت منطقــه ای و با حضور تیمهای 
ورزشی استانهای مازندران، اصفهان، البرز، قزوین، مرکزی، همدان، قم 
و ستاد به مدت سه روز در قم برگزار شد. وی تصریح کرد: خرسندیم که 
درسالروز ورود حضرت معصومه )س( در خدمت کارکنان و اعضا هستیم 
برگزاری منطقه ای مســابقات را ســپری می کنیم و در جمع نیروهای 
ســرفراز جمعیت هلال احمر قم هســتیم. معاون توسعه منابع انسانی و 
پشــتیبانی جمعیت هلال احمر با تقدیر از مسئولان تربیت بدنی هلال 
احمر بیان کرد: ورزش برای خدمت رســانی بــه جامعه و فعالیت‌های 
بشردوستی و ارائه راهکارهای بنیادین در پیشبرد اهداف نیاز به نیروهای 
سالم و تندرست داریم و ورزش می تواند بخش زیادی از سلامتی افراد 
را تامین کند. وی عنوان کرد: ایران آبســتن حوادث زیادی بوده است و 
جمعیت توانمند و با انگیزه هــال احمر همواره در صحنه‌های حوادث 
حضور داشــته اند در این راستا اقدامات خوبی در رفاه و پشتیبانی انجام 

شــده و ایجاد دلگرمی بتوانیم نیروهای توانمند و کارآزموده را به صحنه 
بفرســتیم. غیبی بیان کرد: در حال حاضر 1700 نفر از اعضای جمعیت 
هــال احمــر در 4 منطقه به رقابت با هم مــی پردازند و در دهه فجر 
امســال نیز 500 نفر از تیم‌های منتخب در تهران در مســابقات حضور 
می یابند. وی تصریح کرد: ظرفیت‌های بالنده ای در رشته‌های ورزشی 
در جمعیت هلال احمر داریم و از رشــته‌های ورزشــی حتی به صورت 

حرفه‌ای استقبال می کنیم. 
در ادامه آئین افتتاح این دوره از مســابقات ورزشی؛ محمد گل فشان 
مدیرعامل جمعیــت جوانان هلال احمر قم نیز عنــوان کرد: تیم ها با 
آمادگی خوبی در مسابقات ورزشی حضور یافته اند و افتخار داریم میزبان 
این مســابقات در قم باشــیم.  وی تصریح کــرد: تلاش‌های ارزنده در 
برگزاری این دوره از مســابقات انجام شده است که می تواند تداوم یابد 
و افراد توانمندی را در رشته‌های مختلف شناسایی کند. گل فشان بیان 
کرد: ورزش موجب چالاکی و تحرک و شــادابی اســت و جزء جدایی 
ناپذیر از فعالیت‌های جمعیت هلال احمر اســت. وی خاطرنشــان کرد: 
ظرفیت‌هــای لازم را برای حضور جوانان در رشــته‌های مختلف داریم 
و بایــد از این ظرفیــت ها به خوبی حمایت کنیــم. مدیرعامل جمعیت 
جوانــان هلال احمر قم گفت: زلزله اخیر اســترس‌های زیادی را برای 
مــردم و اعضای جمعیت هــال احمر به وجــود آورد و همواره گوش 

بــه زنگ برای اعزام تیم ها در جهت امــداد و درمان بودیم. وی اظهار 
کرد: فعالیت‌های جمعیت هلال احمر همواره با اســترس همواره است و 
گسترش فعالیت‌های ورزشــی می تواند مانع از استرس شود و فرصت 

خوبی برای تکاپو و فعالیت ایجاد کند. 
بر اساس این گزارش؛ پس از برگزاری آئین افتتاحیه »المپیاد ورزشی 
کارکنان و اعضاء جمعیت هلال احمر« تیم‌های ورزشــی حاضر در این 
دوره از مســابقات رژه رفتند. همچنین افتتاح این دوره از مســابقات با 
حضور مجید تلخابی، قهرمان پاورلیفتینگ آســیا و فینالیست مسابقات 
قهرمانی جوانان جهان و ســیده رؤیا صبح خیز، نایب قهرمان تیراندازی 
آســیا و عضو معاونت امــور جوانان همراه بود. و برگــزاری برنامه‌های 
نمایشــی رزمــی کاران نوجوان و ورزش باســتانی مســابقات از دیگر 

برنامه‌های این مراسم بود.
گفتنی است برگزیدگان مسابقات ورزشی منطقه‌ای کارکنان و اعضای 

جمعیت هلال احمر بدین شرح می‌باشد:
فوتســال کارکنان: حــوزه ســتاد و مازنــدران، اعضا: قم و 
اصفهان شــنا انفرادی کارکنان: مازندران، حوزه ســتاد، امدادی 
کارکنان: مازندران، حوزه ســتاد، شــنا انفرادی اعضا: مازندران، 
همــدان،  امدادی اعضــا: مازندران، همدان و فوتبال دســتی 
کارکنــان: البرز و مرکزی، فوتبال دســتی اعضــا: البرز و قم

معاون جوانان و دانشــجویی سازمان جوانان هلال احمر کشور گفت: 
دانشــگاهها و مدارس ظرفیت خوبی در جهت آموزش در آمادگی جامعه 
در برابر زلزله هستند و باید ارتقای سطح آگاهی را از مدارس و دانشگاهها 

به طور جدی تری دنبال کنیم.
 علی گنج کریمی در حاشــیه مانور بــزرگ امداد و نجات با حضور در 
نشست مســولان استانی و جمعیت هلال احمر قم با مسئولان دانشگاه 
شهاب دانش عنوان کرد: جمعیت هلال احمر قم در بسیاری از رویدادها 
و حوادث حضوری موثر داشته اســت که باید قدردان تلاش مدیریت و 

اعضای آن باشیم.
معاون جوانان و دانشــجویی سازمان جوانان هلال احمر کشور افزود: 
همچنین جای تقدیر از دست اندرکاران و مسئولان دانشگاه شهاب دانش 

دارد که همراهی خوبی در برگزاری مانور داشتند.
وی تصریح کرد: هم افزایی و همراهی دانشــگاهها در برگزاری مانور 
اهمیت زیادی دارد و ما امیدواریم با توســعه تعامل با دانشگاهها بتوانیم 
ســطح آموزش‌ها را ارتقاء بخشــیم. گنج کریمی بیان کرد: خوشبختانه 
مسئولان استان و دست اندرکاران دانشگاه‌ها در قم با جمعیت همراهی و 

هم افزایی خوبی دارند و این نوید بخش افزایش تعاملات است.
وی خاطرنشــان کرد: در ترکیب مجامع که از کل کشــور در شورای 
مرکزی مجامع دانشجویی رای آورده اند حضور جوانان را داریم که جای 
خرسندی اســت و ما باید بر اساس استراتژی فدراسیون، از ظرفیت‌های 

جوان اســتفاده کنیم البته باور اصلی مسئولان ارشد جمعیت هلال احمر 
نیز واگذاری امور به جوانان است.

معاون جوانان و دانشجویی سازمان جوانان هلال احمر کشور در ادامه 
یادآور شــد: مانور امری مهم و حیاتی اســت و می تواند شروعی برای 
تمرین‌های مداوم در دانشگاهها باشد. وی گفت: در این ارتباط طرحی را 
ارائه داده ایم تا در ۱۶ آذرماه و روز دانشــجو مانور ها زلزله هم زمان در 
دانشــگاهها برگزار شود همان گونه که در مدارس ۸ آذر به طور همزمان 

شاهد برگزاری مانور زلزله هستیم.
گنج کریمی عنوان کرد: فکرهای زیربنایی برای ســازه‌های محکم و 
در حد بضاعت اهمیت زیــادی دارد اما آموزش جامعه و تاب آوری قدم 

بزرگی در حفظ آکادگی در برابر زلزله است. وی تصریح کرد: هلال احمر 
آمادگی تجهیز کانون‌های دانشجویی دانشگاهها از جمله دانشگاه شهاب 

دانش را در برگزاری برنامه‌های آموزشی دارد. 
در ادامه نشست، دکتر محمد گل فشان، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
قم بیان کرد: توان دانشگاه شهاب دانش در پذیرش مسئولیت خوب بود و 

دانشجویان از توانمندی بالایی در انجام مانور برخوردار بودند.
وی اظهار کــرد: جمعیت هلال احمر در آموزش و پرورش ســرمایه 
گذاری زیادی در رابطه با آموزش کرده است تا از این دو مقطع دانشگاه 

و مدارس آگاه سازی به جامعه صورت بگیرد.
گل فشــان عنوان کرد: در زلزله اخیر کرمانشاه ۷۰۰ نفر زخمی شدند 
زیــرا آمــوزش لازم را در پناهگیری ندیده بودنــد و در حین فرار دچار 
مصدومیت شدند. وی خاطرنشان کرد: برگزاری این آموزش‌ها و مانورها 
آمادگی‌ها را در مواجهه با حوادث افزایش می دهد مجموعه هلال احمر 
و علمی کاربــردی و نیروهای توانمند در امداد و نجات می توانند چنین 
ظرفیت‌هایی را در آموزش ایجاد کنند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم 
تصریح کرد: امکانات سخت افزاری و نرم افزاری در تعامل با دانشگاهها 
باید فراهم شــود. وی گفت: نباید جامعه از زلزله بترسد آن چه در زلزله 
افراد را از بین می برد ناآگاهی اســت یــک همایش علمی را می توانیم 
در تعامل راهکارهای مناســب برای ارتقای سطح آگاهی مفید است که 

امیدواریم در دانشگاه این ظرفیت علمی فراهم شود.

در راستای ارائه راهکار و بیان نقطه نظرات و دیدگاهها و تبیین برخی 
از مشکلات نشســت صمیمی همکاران جمعیت هلال احمر استان قم 
با معاون توســعه منابع انسانی و پشــتیبانی جمعیت هلال احمر کشور 

برگزار شد.
 محمد گل فشــان مدیرعامل جمعیت جوانان هلال احمر قم، در این 
نشســت صمیمی که در حاشیه »اولین المپیاد ورزشی کارکنان و اعضاء 
جمعیت هلال احمر« برگزار شــد با ابراز خرسندی از برگزاری مسابقات 
در سطح مناسب عنوان کرد: معاونت توســعه منابع انسانی و پشتیبانی 
جمعیت هلال احمر تلاش‌های ارزنده ای در طول سالهای گذشته داشته 

است که در رشد و ارتقای فعالیت‌های جمعیت اثرگذار است.
گل فشان بیان کرد: در این معاونت در بحث رفاهی تغییر و تحولات 
خوبی داشته ایم که انجام سفرهای تفریحی و برگزاری مسابقات ورزشی 

نتیجه تلاش ها و پیگیری هاست.
مدیرعامــل جمعیت جوانان هــال احمر قم تصریــح کرد: حضور 
نیروهای هــال احمر در رویدادهای مختلف و حوادث بســیار اثرگذار 
است و تلاش‌های خوبی در طول ســال دارند امروز نیز با سالروز ورود 

حضرت معصومه)س( به قم نیروها در آماده باش به سر می بردند.
وی بیان کرد: امیدواریم معاونت توســعه منابع انســانی و پشتیبانی 
جمعیت هلال احمر با پیگیری مطالبــات نیروهای جمعیت در قم فضا 
را در جهت توســعه خدمات و رفع مشــکلات فراهم سازند و بتوانیم از 
راهکار ها و تجربیات این معاونت در پیشــبرد اهداف و در ارتقای شغلی 

و کاری بهره بگیریم.
در ادامه نشســت صمیمی نیز بهرام غیبی معاون توسعه منابع انسانی 

و پشــتیبانی جمعیت هلال احمر کشور عنوان کرد: این نشست دوستانه 
فرصت خوبی برای شنیدن دیدگاه ها و نقطه نظرات است.

غیبی بیــان کرد: هلال احمر دارای نیروهای با ارزشــی اســت که 
تجربیات خوبی را از نیروهای خود به دســت آورده است و موجب شده 
حــوزه منابع انســانی بر روی ریل خود حرکت کنــد. وی تصریح کرد: 
میزبانی قم در المپیاد ورزشی نیز فرصتی بالنده در شناسایی ظرفیت‌های 

فعال در قم ایجاد کرده است. 
معاون توســعه منابع انسانی و پشــتیبانی جمعیت هلال احمر کشور 
اظهار کرد: چرخش نخبگان در حوزه ها و مسئولیت‌های مختلف اهمیت 

زیادی در پیشبرد اهداف دارد.
وی گفت: جمعیت هلال احمر باید مطالبه گر باشد ما در حوزه رفاهی 
پروژه‌هایی را تعریف کرده ایم و در طرح گردشگری پروژه‌هایی را برای 
کارکنان ایجاد کرده ایم و در تحقق اهدافمان از بســیاری از مسائل گذر 

کرده ایم و به دنبال بهترین ها برای همکاران هستیم.
گفتنی است، در ادامه این نشســت، کارکنان جمعیت هلال احمر در 

فضایی صمیمی به بیان مشکلات و ارائه راهکار پرداختند.



ارائه خدمات بهداشتی، درمانی و فرهنگی جمعیت هلال 
احمر در روستای جنت آباد قم

معاون جوانان و دانشجویی سازمان جوانان هلال احمر کشور: 

3مانورهای زلزله در جهت آموزش و ارتقای ایمنی در حوادث جدی گرفته شود
حضرت زینب)س( الگویی برای 

چگونه زیستن
بیســت و دوم دی ماه 1397 برابربا 
1440هجری  الاولــی  جمادی  پنجم 
قمــری مصادف بــا ســالروز میلاد 
بابرکت پیــام آور کربلا، بانوی  بزرگ 
جهــان اســام  عقیله بنی هاشــم 
زینب کبــری)س( می باشــد. و این 
روز را بــه پاس خدمــات و ایثارها و 
ازخودگذشتگی‌های این شیرزن کربلا 
روز پرســتار نامیده‌اند. ایــن روز عزیز 
و بابرکــت را بــه خانــواده مخلص و 
زحمت‌کش جمعیت هلال احمر، پرسنل محترم، جوانان، داوطلبان، خیرین گرامی 
جمعیت و به همه پرســتاران عزیز و دلسوز و زحمت‌کش تبریک می‌گویم. و از 
خداوند متعال خواهانم کــه توفیق پیروی ازحضرت زینب کبری)س( به همه‌ی 

ما عنایت بفرماید.
ولادت وخانواده

مورخیــن تاریخ ولادت حضرت زینب کبری روز پنجم جمادی الاولی ســال 
پنجم یاششــم هجرت ذکر کرده اند. وجود حضرت زینب یکی از برکات دعای 
رســول خدا در حق پدر و مادرش می باشــد که بعد از عقد ازدواج  آنها فرمود : 
پروردگارا به آنها )علی و فاطمه ( فرزندان پاکیزه و پاک سرشت و بابرکت مرحمت 
فرمــا و رحمت و برکاتت را در این خانــواده قراربده «. پدرش امام امیرالمؤمنین 
علی)ع( و مادر بزرگوارش حضرت فاطمه زهرا)س( می باشد. این بانوی بزرگوار 
در شــهر »مدینه« دیده به جهان گشود. مدت زندگی ایشان با مادرش حضرت 
زهرا)س( حدود پنج یا شش سال بوده است. شوهرِ زینب  پسرعموی بزرگوارش 
عبدالله بن جعفر می باشد. او یکی از شخصیتهای مشهور اسلام و از سخاوتمندان 

به نام و معروف عرب و بنی هاشم  می باشد.
نام وکنیه حضرت زینب )س(

هنگام تولد نوزاد پیامبرخدا )ص( در سفر بودند. فاطمه زهرا به امیرالمؤمنین)ع( 
پیشــنهاد کردکه نامی را برای فرزندش انتخاب کنــد ولی او نپذیرفت و فرمود: 
»من هرگز بر حبیبم رسول گرامی اسلام سبقت نمی‌گیرم«. پیامبرازسفرتشریف 
آوردند و از تولد نوزاد آگاه گشــت. فرمــود: » فرزندان فاطمه فرزندان منند، ولی 
نام آنها راخدا انتخاب می‌کند«. در این حال  پیک الهی جرئیل نازل شــد. سلام 
و تهنیــت خــدا را به پیامبر و خاندان او ابلاغ نمود و عــرض کرد: »این نوزاد را 
»زینــب« نامگذاری کنید«. در معانی زینب گفته‌اند: 1. به معنی »درختی خوش 
بو و نیکومنظر« 2. به معنای »فربهی« 3. »زینت پدر«. زینب کبری جامع همه 
ی این معانی بود چراکه او شجره‌ی طیبه‌ای بود که منشاء همه‌ی خیرات بود که 
یکی از آنها حفظ بقای اسلام و حماسه‌ی عاشورا بود. و او مستجمع جمیع صفات 
نیکو بود زیرا فربهی انســانی به داشتن صفات نیکو و کمالات انسانی است. و از 
همه‌ معانی مشهورتر و نزدیکتر به حقیقت زینت پدر بودن است که زینب کبری 
در دوران زندگیش به حق زینت پدر و افتخار اسلام بود.  کنیه و القاب گرامی‌شان 
که هرکدام خود حاکی از صفاتی نیکو و خصلتی پسندیده می‌باشد عبارت است از: 
ام‌الحسن ام‌کلثوم، ام‌المصائب و... القاب آن حضرت عبارتند از: عقیله بنی هاشم، 
الصدّیقه الصغری، عصمه الصغری، عابده آل علی، شــریکه الحسین)ع( و عالمه 

غیر معلمّه، موثقه، فاضله، کامله، عارفه، راضیه، علیا مخدره و ...
پرورش زینب)س(

در پرورش افراد سه عامل وراثت، مربی و محیط پرورشی مؤثراند. زینب هرسه 
عامل را دارا بود. زینب که تربیت یافته مکتب نبوی و علوی و فاطمی می‌باشــد 
و دست پرورده دو شاگرد رسول خدا)ص( یعنی پدرش علی)ع( و مادرش فاطمه 
زهرا)س( اســت در دیانت و پرهیزکاری، فصاحــت و بلاغت و زهد و عبادت و 
فضیلت و شــجاعت و سخاوت شــبیه ترین مردم به پدر خود علی)ع( و مادرش 
فاطمه)س( بود. و همچون ماه تابان با ذکاوت و علاقه تمام از چنج خورشید عالم 
تاب نور می گرفت و علاوه بر وراثت از مکتب وحی و پدر و مادر و برادران خویش 
بــه خوبی درس می آموخت و این انوار الهی بر روح مقدس او تابیدن گرفت و او 
راشــخصیتی عالم، عارف، مدیر و مدبر، وقت‌شناس، شجاع و دلسوز پرورش داد 
و در حماسه حسینی آن فضائل به بار نشست و با نورتقوی و بردباری و درایت و 

تحمل صبر به همراه برادرخویش حماسه ای جهانی و جاودانی را آفرید. 
فضائل زینبیه

فضائل حضرت زینب آنقدر زیاد اســت که قلم ازنوشتن آن عاجز است. واین 
مختصر گنجایش آن را ندارد. لذا ما به چند مورد اشاره می کنیم: 1. صبر زینبی: 
درانجــام فرائض الهی و وظایف اجتماعی صبر و بردباری از مؤلفه‌های اساســی 
زندگی انسان مؤمن و مصلح می باشد و در بعضی از تعبیرات نسبت صبر به ایمان 
همچون سر به بدن اســت: »الصبرمن الایمان کالرأس من الجسد«. اگرصبر و 
پایداری نباشد، انســان در انجام واجبات و ترک محرمات و انجام مسؤلیت‌های 
اجتمای توان ایســتادن را ندارد. حضرت زینب الگوی صبر و پایداری اســت. 2. 
عبــادت آن حضرت: حضرت زینب کبری تمام عمرش به عبادت خدا وکســب 
رضای او گذراند.  و درعبادت او را ثانی مادر می‌دانســتند. 3.  خانواده شــهادت: 
یکی ازفضائل حضرت زینب این اســت که هم دختر شــهید است و هم خواهر 
شهید است و هم مادر شهید خوشا به حال خانواده‌های معظم شهدا که الگوهایی 
همچــون زینب کبری دارند. 4. حجاب وعفاف: حجاب وعفت برای زن همچون 
صدفی است برای گوهرکه آن را ازگزند خطرها مصون می‌دارد و دربرابر بیگانگان 
و بداندیشــان بیمه می کند. از سوی دیگر این عمل باعث آرامش جامعه به ویژه 
جوانان اســت. و آنان را ازگرفتاریهای اخلاقی و جنســی بازداشته و خانواده‌ها را 
از متلاشی شــدن، گرایش به فســاد و... بازمی‌دارد. یحیی مازنی می‌گوید: من 
مدت زیادی در همســایگی خانه امیرالمؤمنین)ع( ســکونت داشتم در طول این 
مدت نه قامت زینب را دیدم و نه صدای او را شــنیدم ! او هرگاه می‌خواست جد 
بزرگوارش)ص(  را زیارت کند، شبانه ازخانه خارج می‌شد. برادرش امام حسن)ع( 
درطرف راســت، امام حســین)ع( درطرف چپ و امیرالمؤمنین)ع( در پیشاپیش 
اوحرکت می‌کردند. 5. ایثار وگذشــت: یکــی ازصفات نیکوی این بانوی بزرگوار 
اســام ایثار و بخشش اوســت. چراکه او در خانواده‌ای بزرگ شد که بخشش و 
از خودگذشتگی را شریفترین نشانه احسان می‌داند. وقتی پدرش فقیر مستمندی 
را به خانه آورد، خطاب به همســرش فاطمه زهراگفت: »ای دختر رسول خدا آیا 
در خانه چیزی داریم که از مهمان خویش پذیرایی کنیم ؟«. زهرای اطهر جواب 
داد: »فقــط به اندازه دختربچه مان)زینب( غذا داریــم«. زینب که در این دوران 
فقط چهار بهار ازعمرش گذشــته بود، باشــهامت از جا برخاست و عرض کرد: 
»مادر! نان مرا به مهمان دهید، من صبر می‌کنم!«.  6. ســخنوری آن حضرت: 
خطبه‌های آتشین و زیبای زینب در کوفه و شام که یزید و یزیدیان را رسوا ساخت 
در حد اعلای فصاحت و بلاغت بود. شــهید مطهری در این رابطه می نویســد: 
»خطابــه ای که حضرت زینب در مجلس یزید خوانده اســت از خطابه‌های بی 
نظیر دنیاســت«. 7. علم آن حضرت: زینب در مکتب وحی بزرگ شد و بازکاوتی 
که داشــت از علوم جد و پدر و برادرانش به خوبی بهرمند شد. زمانی که حضرت 
زینب)س( خطبه پرمحتوا و آتشین خود را در بازار کوفه ایراد نمود، امام سجاد)ع( 
در تأییــد مقام علمی زینب)س( فرمود: الحمدلله تو دانشــمند و عالمه‌ای بدون 
معلم و بانوی خردمندی بدون استاد می باشی«. این سخن امام سجاد)ع( نشان 
دهنده علم لدنی آن حضرت می باشد. 7.بزرگواری آن حضرت: در بزرگواری آن 
حضرت)س( همین نکته بس که زمانی که در عصر روز عاشــورا دو پســرش را 
شهید کردند از خیمه پای بیرون نگذاشت، در حالی که هنگام شهادت سایر شهدا 
از خیمه بیرون می آمد و امام حســین)ع( را دلداری می داد ولی اینجا برای این 
که برادرش حســین)ع( خجالت نکشد از خیمه بیرون نیامد. 8. شباهت حضرت 
به پدر بزرگوارش: خلاصه باید گفت: »شئونات باطنیه و مقامات معنویه حضرت 
زینب)س( نایبه زهرا، امینه خدا... را هیچ کس نتواند به تحریر و تقریر در آورد«. 
»ابن اثیر« می‌نویســد: »زینب در فصاحت و بلاغت و زهد و عبادت و فضیلت و 
شجاعت و سخاوت شبیه ترین مردم به پدر خود علی)ع( و مادر خود فاطمه)س( 
بود«.  امید که مردان و زنان ما زندگی و سیره عملی و اخلاق پسندیده آن بانوی 

بزرگ را سرلوحه‌ی زندگی خود بسازند تا در دنیا و آخرت سربلند باشند. 
----------------------------------------

سؤالات مسابقه:
1. بنابرگفتــه ابــن اثیر حضرت زینب درفصاحت وبلاغت و... به چه کســی 

بیشترین شباهت داشت ؟
2. چه کســی و در کجا خطاب به زینب کبری گفت: الحمدلله تو دانشمند و 

عالمه‌ای بدون معلم و بانوی خردمندی بدون استاد می باشی.
3. حضرت زینب در چه تاریخی متولد و چه کسی او را نامگذاری کرد و هنگام 

نامگذاری چه گفت؟
 همکاران محترم میتوانند پاسخ مسابقه را تا پانزدهم آذر ماه 

به شماره ۰۹۱۲۸۵۱۷۸۳۷ ارسال نمایند.

حجت الاسلام و المسلمین سید مصطفی علامه مهری
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر قم

1400 دانش آموز قمی در طرح »ماه 
نشان« مهارت‌های امدادی و بشردوستانه 

را فراگرفتند

 مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم گفت: در اجرای طرح »ماه 
نشــان« بیش از 1400 دانــش آموز قمی ضمن فراگیــری مهارت‌های 

امدادی  با نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر آشنا شدند.
 دکتر محمد گل فشان با اشاره به اجرای طرح “ماه نشان” در قم اظهار 
کرد: این طرح همزمان با سراسر کشور و با هدف آشنایی دانش آموزان با 
تاریخچه، اصول و فعالیت‌های صلیب ســرخ و هلال احمر در 46 مدرسه 

در سطح استان قم برگزار شد.
وی با تاکید بر اهمیت فراگیری آموزش‌های امدادی و آشــنایی نسل 
جدیــد با اهداف و اصول جمعیت  هلال احمر تصریح کرد: در اجرای این 
طرح آموزشــی، مباحثی از جمله؛ آشنایی با نهضت صلیب سرخ و هلال 
احمر، بخش‌هایی از فعالیت‌های هلال احمر، کانون‌ها و فعالیت‌های امور 
جوانان، کانون دانش آمــوزی و نحوه صحیح پناهگیری در هنگام وقوع 

زلزله ارائه شد.
گل فشان با بیان اینکه گسترش فرهنگ صلح و دوستی از دیگر اهداف 
این طرح اســت افزود: با توجه به اینکه کشــور ما کشوری است با انواع 
حوادث روبرو هســتیم باید در زمینه آمــوزش در قالب طرح‌ها مختلف از 
جمله طرح ماه نشــان، ضمن آموزش آمادگی‌های لازم در در زمان بروز 

حواد داشته باشیم.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم افزود: دانش آموزان در اجرای 
ایــن طرح از مراکز، امکانات و تجهیــزات امدادی و همچنین از اقدامات 
اجرایــی در مرکز امور جوانان و پایگاه‌های امدادی هلال احمر قم بازدید 

کردند
برگزاری دوره توان افزایی امدادگران و 

آشنایی با تجهیزات امدادی در قم

دوره توان افزایی و مهارتی با موضوع آشنایی با لوازم و تجهیزات امدادی 
ویژه بانوان امدادگر در استان قم برگزار شد.

 معــاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان قم با اعلام این خبر 
اظهار کرد: در این کارگاه آموزشی امدادگران با چگونگی برخورد با صحنه 
حادثه، ارزیابی صحنه و به عبارتی با مفهوم مدیریت صحنه آســیب آشــنا 

شدند.
محمدرضا بهرامی با بیان اینکه ارتقای مهارت‌های امدادی امدادگران در 
دستور کار معاونت امدادو نجات قرار دارد افزود: در این کارگاه‌ها امدادگران 
ضمن آشنایی با تجهیزات امدادی اطلاعات خود را به روز می کنند تا ضمن 
آمادگی کامل در مواقع نیاز بهترین عملکرد را ارائه کنند. وی تصریح کرد: در 
کارگاه امدادگران با نحوه ی دریافت شرح حال مصدومان هوشیار و بیهوش 
و همچنین ارزیابی راههای هوایی و بررســی انســداد و تثبیت در مصدوم 
ســرو گردن آشنا شــدند. معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان 
قم با بیان اینکه شایسته است تمام امدادگران به درستی آموزش‌های لازم 
را بیاموزند، گفت:  نحوه استفاده از وسایل و لوازم تثبیت مصدوم،چگونگی 
تثبیت مصدوم و همچنین بستن کلار از دیگر مباحثی بود که امدادگران در 

این دوره فرا گرفتند.
مانور پناهگیری و تخلیه اضطراری در 

کانون طلاب قم برگزار شد

 مانور فرضــی پناه‌گیری با حضور اعضای کانــون طلاب در مدارس 
علمیه استان قم اجرا شد.

 محمد مصباحی با اشــاره به اینکه اجــرای مانورهای فرضی با هدف 
کاهش خســارات ناشی از بلایا و وســیله ارتقای فرهنگ ایمنی و کسب 
مهارت‌هــای فردی و جمعی امدادی برگزار می شــود اظهار کرد: در این 
مانور طلاب را با استفاده از آموزه‌های امدادی که فراگرفته بود به صورت 

عملی اقدام به پناهگیری کردند.
وی با اشاره به اهمیت برگزاری این مانورها و به واکنش سریع طلاب 
در برابــر زلزله مقابله، تصریح کرد: این مانورها موجب می شــود عموم 
مردم و بویژه طلاب، آمادگی خود را برای مقابله با موقعیت‌های بحرانی و 
حوادث غیر مرقبه تمرین کرده و نقاط قوت و ضعف خود را ارزیابی کنند.

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم گفت: پیش از اجرای 
این مانور، که همزمان با میلاد امام حســن عسکری علیه السلام برگزار 
شــد مباحث اولیه امدادی، آشــنایی با جمعیت هلال احمر فرا گرفتند و 
نحوه پناه‌گیری در محیط‌های مختلف آشــنا شده و نقاط ایمن و ناایمن 

برای آنها تشریح شد.
برگزاری کارگاه آموزش مباحث امدادی در 

تجمعات انبوه
کارگاه آموزشــی نحوه امدادرســانی و مدیریت تجمعــات انبوه ویژه 

مسئولین حراست مراکز خدمات حوزه علمیه کل کشور برگزار شد.
 به همت معاونت آمــوزش و پژوهش و به دعوت مرکز خدمات حوزه 
علمیه، کارگاه آموزشــی مسائل مبتلا به و نحوه امدادرسانی در تجمعات 
انبوه به مسئولین حراست مراکز خدمات حوزه‌های علمیه کل کشور ارائه 

شد.
بر اساس این گزارش، در این جلسه 40 نفر از مسئولین حراست مراکز 

خدمات حوزه علمیه حضور داشتند.
این کارگاه آموزشــی بــا حضور و تدریس معــاون آموزش و پژوهش 
جمعیــت هلال احمر اســتان قم در مرکز خدمات حوزه در آذرماه ســال 

جاری برگزار شد.

معاون جوانان و دانشــجویی سازمان جوانان هلال احمر کشور گفت: 
مانورهــای زلزله باید در جهت آموزش جامعه و ارتقای ایمنی در حوادث 

جدی گرفته شود.
 علــی گنج کریمی در حاشــیه مانور بزرگ امــداد و نجات اعضای 
کانون‌های دانشــجویی در آســتانه ی روز دانشجو عنوان کرد: مانور به 
منظور حفظ آمادگی نیروهای امدادرسان و ارزیابی توان جوانان در زمان 

وقوع زلزله و حوادث برگزار می شود.
معاون جوانان و دانشــجویی سازمان جوانان هلال احمر کشور افزود: 
مانورهــای زلزله باید در جهت آموزش جامعه و ارتقای ایمنی در حوادث 

جدی گرفته شود.
وی اظهار کرد: وقتی جوانان مانور را جدی گرفتند همان رمز موفقیت 
در انجام مانور خواهد بود خوشــبختانه مشــارکت خوبی در تمرین‌ها و 

مهارت‌ها از سوی دانشجویان وجود دارد.
گنج کریمی بیان کرد: دانشــجویان ظرفیت مهمی در تحقق اهداف 

جمعیت هلال احمر هستند و نباید این ظرفیت را نادیده گرفت.
وی خاطرنشان کرد: امیدواریم خروجی مانور ماندگار باشد و به جامعه 
و خانواده در حفظ ایمنی و خونســردی و کسب مهارت در زمان حوادث 

کمک کند.
معاون جوانان و دانشــجویی ســازمان جوانان هلال احمر کشــور با 
گرامیداشت روز دانشــجو عنوان کرد: بی شک دانشجویان هلال احمر 
در بخش ســامت جامعه و تکریم انسان‌ها و پایبندی عملی به اصول 

هفتگانه پایبندی نقش مهمی دارند.
وی گفت: جوانان می توانند بهترین معرف برای جمعیت هلال احمر 

این نهاد عمومی غیر دولتی و دوست داشتنی باشند.
گنج کریمی یادآور شــد: جوانان دانشجو استان قم به گونه ای عمل 
کرده اند که یکی از دبیران خود را در کانون دانشجویی به نمایندگی در 

شورای مرکزی مجامع کشور دارند.
وی افــزود: حضــور جوانان در مانور نقطه قوت به شــمار می رود تا 
بتوان به فرهنگ سازی پرداخت و شعار ایمنی بیشتر و جامعه تاب آور را 
تحقق بخشــید. معاون جوانان و دانشجویی سازمان جوانان هلال احمر 
کشــور بیان کرد: ۸ آذر مانورهایی در سطح مدارس برگزار شد و برای 
روز دانشــجو نیز مانورهایی در سطح دانشجویی در سلامت و ایمنی در 

بلایا و حوادث برگزار می شود.

در ادامــه این مانــور، دکتر محمــد گل فشــان مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر قم با اشــاره بــه مانور بزرگ امداد و نجــات با حضور ۲۹ 
تیم دانشــجویی در دانشگاه شــهاب دانش قم عنوان کرد: در این مانور 
دانشــجویان تخلیه اضطراری در محیط‌های عمومی و امداد و نجات و 

اسکان اضطراری و آواربرداری و بازسازی را به نمایش گذاشتند.
وی اظهار کرد: برگزاری مانور در جهت بالا بردن سطح آگاهی جامعه 
در زمان حوادث و کاهش تلفات اهمیت زیادی دارد و باید در طول سال 
مانورهای بیشتری انجام شود در محیط‌های دانش آموزی و دانشجویی 

و کارگری به انجام مانور پرداخت.
گل فشان خاطرنشان کرد: با ارتقای سطح اطلاعات و آگاهی عمومی 
حوادث اخیری مانند زلزله کرمانشــاه به موقع مدیریت می شود و شاهد 

زخمی و مصدوم شدن ۷۰۰ نفر برای پناهگیری نبودیم.
وی بیان کرد: باید عملکرد خوبی در حوادث داشته باشیم و مانورهای 

آموزشی بتواند به ارتقای توانمندی و مهارت بپردازد.
گفتنی اســت، این مانور با حضور معاون جوانان و دانشجویی سازمان 
جوانــان هلال احمر کشــور، مدیرکل بحران اســتان، مدیرکل پدافند 
غیرعامل و مسئولان دانشگاه‌های استان و مدیرعامل، معاونان جمعیت 

هلال احمر استان قم برگزار شد.
همچنین تیم‌های آواربرداری اقدام به نجات مصدومان فرضی در آوار 
کــرد و تیم حمایت‌های روانی در قالب تیم ســحر، احیای روحی حادثه 

دیدگان فرضی در این مانور را به عهده داشت.

به همت جمعیت هلال احمر استان قم؛ 
مانور بزرگ استانی زندگی در شرایط سخت در روستای 

جنت آباد قم اجرا شد

مانور بزرگ اســتانی زندگی در شــرایط سخت 
با حضــور تیم‌هــای BHCU و امدادگران، مربیان 
جمعیــت هلال احمر اســتان قم در روســتای کم 
برخــوردار جنت آباد بخش مرکزی اســتان قم اجرا 

شد.
 مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم با اشاره 
به اینکه خدمت رســانی و ارائه خدمات بهداشتی به 
مــردم در مناطق کم برخــودار از اهداف اصلی این 
مانور به شــمار مــی ورد، اظهار کــرد: این کاروان 
روز پنجشــنبه 1 آذرماه در جنت آباد بخش مرکزی 
قم مستقر شــد و با برپایی چادرهای سلامت را در 
این روســتا اقدام به ارائه خدمات درمانی، بهداشتی، 

امدادی و فرهنگی کرد.
دکتر محمد گل فشان تصریح کرد: در اين راستا 
تيم بهداشت و درمان اضطراری استان قم با حضور 
پزشكان و پرستاران اقدام به ارائه خدمات بهداشتي 
و درمانــی کردند، که از جمله اقدامات انجام شــده 
ایــن تيم درمانی در اين طرح مــی توان به ویزیت 
رایگان، آموزش بهداشــت مو و دهــان و دندان و 
همچنین اجرای طرح غربالگری فشــار و قند خون، 
و اهدای بسته‌های بهداشتی و همچنين اهدای دارو 
اشــاره كرد. وی افزود: همزمان با اجرای اين طرح، 
تیم‌های امدادی متشــكل از امدادگــران و مربیان 
معاونت امداد و نجات به مدت 2 روز ضمن شرکت 
در این اردوی زندگی در شــرایط سخت و آموزش 
مباحث امدادی و بقا در شــرایط ســخت و اسکان 
اضطــراری؛ فعالیت‌های فرهنگی از جمله، برگزاری 
مســابقات نقاشی و آموزش امداد و کمک‌های اولیه 
و همچنین اجرای طرح‌های بهداشــتی در راستای 
آگاهی بخشــی به دانش آموزان روستای جنت آباد 
را در مدرسه شهدای این روستا را به عهده داشتند.

معاون بهداشــت، درمان و توانبخشــی جمعیت 
هلال احمر قــم از برگزاری مانور ســامانه درمان 
اضطراری این جمعیت )BHCU( در روستای جنت 

آباد قم خبر داد.
به گــزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر 
قم؛ دکتر عبدالنبی بحرانی اظهار کرد: مانور سامانه 
درمان اضطراری با هدف پوشش درمانی و امدادی 
و ارائه خدمات بهداشتی و فرهنگی، درمانی تیم ۵۰ 
نفره متشکل از پزشــکان، پرستاران و امدادگران و 
مربیان با حضور در این طرح، اقدام به ارائه خدمات 
متنوع به مردم روســتای جنــت آباد واقع در بخش 

مرکزی استان قم کردند.
وی افزود: این طرح بــه مدت دو روز و در قالب 
زندگی در شرایط ســخت در بحث آموزشی و ارائه 
خدمات برگزار شــد که با توجه به برنامه ریزی‌های 
انجام شــده، در روز نخست، تیم‌های اعزامی ضمن 
 ،GPS مشــارکت در کارگاه‌های آموزشی آشنایی با
بقا در شرایط ســخت و اسکان اضطراری را تجربه 

کردند.
بحرانی تصریح کرد: در روز دوم، ضمن برگزاری 
مانور بهداشــت و درمانی اضطراری توسط تیم‌های 
)BHCU( خدمات رایگان به مردم روســتای جنت 

آباد ارائه شد.
گفتنی اســت، مدیرعامل جمعیــت هلال احمر 
اســتان قم در روز نخســت، با حضور در روستای 
محل اجــرای طرح ضمن بازدید از روند اجرای این 
برنامه از نزدیک نحوه ی خدمت رسانی به مردم این 

مناطق را مورد ارزیابی قرار داد.

آموزش امداد به دانشجویان حاضر در مانور زلزله 
دانشگاه شهاب دانش

مانور زلزله در سطح مدارس قم برگزار شد

معاونت آموزش و پژوهــش جمعیت هلال احمر 
اســتان قم با اســتقرار چــادر و تجهیــزات کمک 
آموزشــی در دانشگاه شهاب دانش اقدام به آموزش 

دانشجویان حاضر در مانور زلزله کرد.
  سیدحســن حســینی اظهار کــرد: همزمان با 
برگزاری مانور زلزله در دانشــگاه شهاب دانش قم، 
جمعــی از دانشــجویان، با مباحــث و آموزش‌های 

امدادی آشنا شدند.
وی با اشــاره بــه اهمیــت آموزش در ســطح 
دانشگاه‌ها و آشــنایی دانشجویان با مباحث امدادی 
تصریــح کرد: در این مانور آموزش راه‌های مقابله با 
خفگی با راهنمایی مربی آموزش، به صورت عملی 

به دانشجویان ارائه شد.
معــاون آموزش و پژوهــش جمعیت هلال احمر 
اســتان قم با بیان اینکه این آموزش‌ها با هماهنگی 
معاونت امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم 

اجرایی شد، افزود: جمع زیادی از دانشجویان شرکت 
کننده در مانور ضمن اســتقبال از آموزش‌های ارائه 
شده، بصورت عملی نیز با اجرای مانور‌هایملیخ، آشنا 

شده و این مبحث امدادی را تمرین کردند.
گفتنی اســت، این مانور با حضور معاون جوانان 
و دانشــجویی ســازمان جوانان هلال احمر کشور، 
مدیرکل بحران اســتان، مدیرکل پدافند غیرعامل و 
مسئولان دانشگاه‌های استان و مدیرعامل، معاونان 
جمعیت هلال احمر اســتان قم در آســتانه ی روز 

دانشجو در دانشگاه شهاب دانش قم برگزار شد.

با حضور مســئولان دانش آموزان مانور زلزله در 
سطح مدارس قم برگزار شد.

 بیستمین مانور سراسری زلزله در مدارس استان 
قم همزمان  با مانور سراســری زلزله در بیش از 30 
مدرسه در ســطح استان و در 3 شعب استان برگزار 

شد. 
براســاس این گزارش، پناهگیری و خروج ایمن 
با شعار )مدرســه ایمن، جامعه تاب آور( در بیش از 
100 مدرســه آموزش داده شــد، که این مانور در 
20 مدرســه در مرکز قم و 10 مدرســه در 3 شعب 
اســتان قم بصــورت همزمان با حضور مســئولین 
اســتان برگزار شــد. همچنین، این مانور در مدرسه 
راهنمایی دخترانه شــهیده قضایــی پس از انتخاب 
به عنوان پایلوت اســتانی با حضور مسئولین استان 
قم برگزار شــد. دکتر محمد گل فشان، مدیرعامل 
جمعیــت هلال احمر اســتان قم؛ در ایــن مانور با 
اشــاره به اهمیت برگزاری مانورها در ارتقای سطح 
آموزش عنوان کرد: در مانور خونسردی و پناهگیری 
و روش‌های صحیــح در چگونگی برخورد در زمان 

بحران زلزله را فرا می گیریم.
گل فشــان افزود: در زلزله‌های بــزرگ اگر افراد 
شــیوه‌های صحیح در پناهگیری را یاد بگیرند این 
همه شــاهد خســارات و تبعات آن نخواهیم بود و 

تلفات و مصدمان کمتری داریم.
وی تصریــح کرد: آموزش می تواند آثار خوبی در 
کاهش خسارات و تلفات و مصدومان در زمان زلزله 

داشته باشد.

مدیرعامــل جمعیت هلال احمر اســتان قم بیان 
کرد:در این دوره از مانــور300 تن از دانش آموزان 
حضــور دارند تا یاد بگیرند به جای فرار می توانند با 

پناهگیری جان خود را نجات دهند.
وی عنــوان کرد: روش‌های آموزش ها ســاده و 
کاردبردی اســت کشور ایران به لحاظ جغرافیایی 4 

فصل بوده و زلزله در آن امری طبیعی است.
گل فشان خاطرنشان کرد: اگر به جای تجملات 
در ســاخت و ســاز توجه به اســتحکام و مســائل 
ساختمانی داشتیم و از طرفی جامعه را درگیر آموزش 
در رویارویــی با بحران ها می کردیم امروز شــاهد 

تبعات کمتری در حوادثی مانند زلزله بودیم.
در ادامــه حمید رضا شــیخ الاســام مدیر کل 
آمــوزش و پرورش اســتان قم تاکید کرد: کســب 
مهــارت در دانش آموزان زمینــه موفقیت آن ها را 
فراهم مــی کند. وی گفت: افراد تحصیل کرده باید 
در جامعه افرادی موثر باشــند در این راستا جمعیت 
هــال احمر بــا آموزش‌های راهبــردی و مهارت 
آموزی می تواند در آینده دانش آموزان در کســب 

شغل و زندگی موفقشان موثر باشد.
شیخ الاسلام بیان کرد: در زلزله کرمانشاه خدمات 
زیــادی به حادثه دیدگان صورت گرفت که به دلیل 
آموزش افراد در جمعیت هلال احمر و امداد به موقع 
اســت. وی تصریح کرد: مدارس با همراهی دانش 
آمــوزان و مدیران در مانور زلزله حضور داشــته اند 
و در این راســتا تجربیات خوبی بــه دانش آموزان 

منتقل شد.

اجرای طرح ملی کتاب‌خوانی با شعار »کودکان امروز، 
مدیران فردا« در قم

از اجرای مانور زلزله در مدارس شهر جعفریه تا تمرینات 
آماده سازی دانش آموزان کهک استان قم

با حضــور نماینده ولی فقیه و معاون امور جوانان 
جمعیــت هلال احمر قم طرح ملــی کتاب‌خوانی با 
شعار »کودکان امروز، مدیران فردا« در قم اجرا شد.

 نماینــده ولی فقیه و معاون امور جوانان جمعیت 
هلال‌احمر اســتان قم، همزمان بــا هفته کتاب و 
کتابخوانــی در قالب طرح ملــی کتاب‌خوانی برای 
کودکان با شــعار »کودکان امــروز، مدیران فردا« 
در کانون غنچه‌های هلال متین قم حضور یافتند.

بر اســاس این گــزارش، در اجــرای این طرح، 

حجت الاسلام سید مصطفی علامه مهری، نماینده 
ولی فقیه در جمعیت هلال احمر اســتان قم ضمن 
گفتگــوی صمیمی در جمع نونهــالان مطالبی در 
زمینه آشــنایی آنها با اهداف هلال احمر و مزایای 
کتابخوانــی مطرح کرد و غنچه ها نیز با پاســخ به 

سوالات در این گفتگو مشارکت کردند.
وی همچنیــن در زمینه مفاهیم بشردوســتی و 
نحــوه کمک به دیگران  و تکریــم والدین و بهره 
منــدی از اطلاعات کتاب ها بــا غنچه ها صحبت 

کرد.
در ادامه اجرای این طرح، محمد مصباحی، معاون 
امور جوانان جمعیت هلال احمر ضمن پرســش و 
پاســخ در زمینه اطلاعات هلال احمری غنچه‌های 
هلال به خواندن داســتان برای کودکان پرداخت و 

در پایان به همه ی غنچه ها کتاب اهدا شد.
گفتنی اســت، این برنامه با عنون کودکان امروز، 
مدیران فردا در راســتای توسعه فرهنگ کتابخوانی 

برگزار شد.

در آســتانه اجرای مانور سراســری زلزله در روز ۸ 
آذر مــاه، این مانور با هدف افزایش توانمندی و آماده 
ســازی دانش آموزان در شــهر جعفریه و کهک قم 

برگزار شد.
 رئیــس جمعیت هلال احمر در شــهر جعفریه با 
اعلام این خبر اظهار کرد: همزمان با سراســر کشور 
و با توجه به لزوم آمادگی کامل دانش آموزان، در برابر 
حوادث و بویژه زلزله، دانش آموزان مدرسه راهنمایی 
ائمه طاهرین شــهر جعفریه توسط مربی هلال احمر 
بــا اصول پناهگیری و خروج ایمــن در هنگام زلزله 
آشنا شــدند. هادی ثانی گفت: دانش آموزان پس از 
فراگیری آموزشهای امدادی در طرح ملی دادرس، به 
عنــوان رکن آگاه در جامعه و خانواده نقش مهمی در 

مقابله با حوادث به عهده دارند.
وی با بیان اینکه بر این اســاس تمرین و مانورها 
همواره می تواند ســطح دانش امدادی دانش آموزان 

را ســنجیده و آمادگی آنها را افزایش دهد افزود: در 
این راســتا، دانش آموزان دبیرستان حضرت خدیجه) 
س( روستای قزل آباد شهر جعفریه نیز توسط مربیان 
هلال احمــر با اصول پناهگیــری و خروج ایمن در 
هنگام زلزله آشنا شدند و ســپس مانور زلزله را اجرا 

کردند.
تمرینات آماده سازی مانور زلزله ویژه 

دانش آموزان کهک
علیرضا شــیرمردی نیز از تمرینات آمادگی اجرای 
ایــن مانور با حضور دانش آموزان در مدارس شــهر 
کهک خبر داد و گفت: آموزش‌های لازم برای انجام 
مانور زلزله در دبیرستان کوثر شهر کهک با همکاری 
معاونت جوانان برگزار شد. رئیس جمعیت هلال احمر 
شــهر کهک اضافه کرد: کارگاه آموزشی در راستای 
تمرین و آماده ســازی تیم‌های اجرایی مانور زلزله با 

حضور ۸۰ تن از دانش آموزان برگزار شد.

غنچه‌های هلال احمر استان قم میزبان مسئولان در طرح 
»کودکان امروز، مدیران فردا«

طرح »کــودکان امروز، مدیران فــردا« با حضور 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر و معاون امور جوانان 
هلال احمر قم و روســای هلال احمر در جعفریه و 

کهک اجرایی شد.
 در هفته کتاب و کتابخوانی طرح »کودکان امروز 
مدیران فردا« با حضــور مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر و معاون امــور جوانان هلال احمر قم در مهد 

کودک پرنیان اجرایی شد.
بر اســاس این گزارش، این طرح با هدف فراگیر 

کــردن فرهنگ مطالعــه و ترویــج علاقه مندی 
کودکان به ویزه اعضــای کانون غنچه‌های هلال 
احمر با حضور مســیولان در سراسر کشور اجرایی 

شده است.
در این طرح، دکتر گل فشــان مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر اســتان قم با حضور در جمع غنچه‌های 
هلال احمر مهــد کودک پرنیــان ضمن گفتگوی 
صمیمانه با غنچه ها به  قصه خوانی برای نونهالان 

هلال احمر پرداخت.
همچنین این طرح توسط مسئولان شعب کهک 
و جعفریه قم در دبســتان شهید باقر ربانی، در مهد 
کودک و پیش دبستانی یاسهای بهشتی اجرایی شد.
در ایــن طرح هادی ثانی، و علیرضا شــیرمردی 
روســای هلال احمر در جعفریه و کهک با خواندن 
کتاب قصه به مناســبت هفته ی کتاب با کودکان 

همراهی کردند.
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 8 آموزشــی  دوره‌های  برگــزاری 
ساعته آمادگی در برابر مخاطرات در قم

به همت معاونــت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر اســتان قم 
نخســتین دوره کارگاهای آموزشی آمادگی در برابر مخاطرات در قم کلید 

خورد.
 ســید حسن حسینی اظهار کرد: بر اساس دستورالعمل معاونت آموزش 
و پژوهش و فنــاوری جمعیت هلال احمر، امداداگران این جمعیت ضمن 

آشنایی با مخاطرات پیرامونی باید نحوه مقابله با آن را آموزش ببینند.
معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر استان قم گفت: مدرسان 
این دوره‌ها از میان پذیرفته شــدگان آزمــون ویژه مربیان مخاطرات، که 

اخیرا برگزار شد، انتخاب و آموزش امدادگران را به عهده دارند.
وی افــزود: حاضران در این کارگاههای آموزشــی با مباحثی همچون؛ 
ضــرورت آمادگی در مخاطــرات، انواع مخاطرات طبیعی نظیر، )ســیل، 
زلزله،رانش زمین و گل ولای، زمســتان سخت، تابســتان طاقت فرسا، 
خشکســالی، گرمای شدید، آتش سوزی در طبیعت، طوفان تندری و رعد 
وبــرق و ....( و همچنین مخاطرات غیر طبیعــی نظیر:)حوادث رانندگی، 
انفجارات تروریستی، ریزگردها و ....( و نحوه مقابله با آن آشنا می شوند.

حســینی بیان کرد: این دوره آموزشــی به مدت دو روز و با مشــارکت 
خواهران امدادگــران در 4 گروه کارگاهی که در هر گروه  20 نفر حضور 
دارند برنامه ریزی شــده است. وی اضافه کرد:  همچنین بر اساس برنامه 
ریزی صورت گرفته مراحل بعدی اجرای طرح، شــامل؛ آموزش کارکنان، 

جوانان و داوطلبان جمعیت در دستور کار قرار دارد.
آموزش‌های همگانی امداد ویژه ساکنان 

مجتمع‌های مسکونی قم کلید خورد

بــا برگزاری کلاس آموزش‌های همگانی امداد و کمکهای اولیه در قم، 
طرح آموزش همگانی در مجتمع‌های مسکونی اجرایی شد.

 سید حسن حسینی اظهار کرد: در پی فراخوان و برگزاری نشست‌های 
متعدد هماهنگی با مدیران مجتمع‌های مسکونی، بویژه مجتمع‌های بالای 
100 خانوار، در راستای اجرای آموزش‌های همگانی جمعیت هلال احمر، 

این طرح آغاز شد. 
وی تصریــح کرد: هدف از اجرای این طــرح، افزایش میزان آگاهی و 
آمادگی ســاکنان مجتمع‌های مســکونی در برابر مخاطــرات پیرامونی و 

فراگیری همگانی آموزش‌های امداد و کمکهای اولیه است. 
معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر استان قم بیان کرد: اولین 
مرحله اجرای این طرح و نخستین مجتمع مسکونی، مجتمع نقش جهان 
واقع در خیابان انسجام اســت که برگزاری کلاس آموزش‌های همگانی 
امــداد و کمک‌هــای اولیه در دو گروه آقایان و بانــوان در این مجتمع با 

مشارکت 36 نفر برگزار شد.
دوره آموزشی امداد ویژه خانواده‌های 

ارتش برگزار شد

به همت معاونــت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر اســتان قم 
خانواده‌های ارتش جمهوری اسلامی با آموزشهای امدادی آشنا شدند.

 سید حســن حسینی با اشــاره به اهمیت آموزش همگانی و فراگیری 
مبحث امــدادی اظهار کرد:  ایــن دوره به درخواســت ارتش جمهوری 
اســامی، ویژه خانواده‌های ارتش، و در مجتمع خانه‌های سازمانی ارتش 

برگزار شد.
وی تصریح کرد: آموزش مباحث امدادی در قالب آموزشهای 22 ساعته 

به خانواده‌های پرسنل ارتش ساکن در خانه‌های سازمانی انجام شد.
معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر اســتان قم با اشــاره به 
سرفصل‌های آموزشــی این دوره افزود: آموزش مباحث امدادی  با اعزام 
مربی امداد و ارائه ســرفصل‌های، کمک‌هــای اولیه واهداف آن و اصول 
ایمنــی و قانونی در کمک‌های اولیه، خفگی هــا و احیای قلبی - ریوی 
)CPR(، خونریزی، پانســمان و بانداژ؛ مســمومیت ها، سوختگی ها، آتل 

بندی، حمل مصدوم اجرایی شد.
تصویب و تحریر نهایی آیین نامه 

دوره‌های ضمن خدمت کشور با حضور 
معاون آموزش و پژوهش هلال احمر قم

معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر استان قم در آخرین جلسه 
بررسی و نگارش دستورالعمل آموزش ضمن خدمت کارکنان شرکت کرد.

 سید حســن حســینی، معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر 
اســتان قم در چهارمین و آخرین جلسه بررسی و نگارش آیین نامه جامع 

آموزش ضمن خدمت کارکنان، حضور یافت.
بر اســاس این گزارش، این جلسه با شرکت معاونین آموزش و پژوهش 
6 استان قم، گلستان، یزد، فارس، لرستان و خراسان رضوی و کارشناسان 

ستادی، در مشهد برگزار شد. 
نگارش دستورالعمل )نظام نامه( جامع آموزشهای ضمن خدمت کارکنان 
پس از تحریر نهایی این آیین نامه، به پایان رسید. و مقرر شده است نسخه 

نهایی آن به استانها جهت اجرا ابلاغ شود.

به همت معاونت آموزش و پژوهش هلال احمر 
قم؛ 

آموزش کمکهای اولیه ویژه کارکنان 
اداره برق برگزار شد

با برگزاری کارگاه آموزشــی، جمعی از کارکنان اداره برق استان قم با 
کمکهای اولیه در برق گرفتگی آشنا شدند.

 سید حســن حسینی با اشاره به اهمیت آموزش‌های همگانی به ویژه 
برای مشــاغل دگیر با حوادث اظهار کرد: به درخواست اداره برق استان 
قــم، آموزش کمکهای اولیه ویژه کارکنان اداره برق اســتان قم برگزار 

شد.
وی با اشــاره به برگزاری این دوره ی آموزشــی در محل اداره برق 
اســتان تصریح کرد: این دوره آموزشی شــامل ارائه ی مباحث امدادی 
متنــوع و بویــژه در زمینه خطرات برق و برق گرفتگــی برای کارکنان 

این اداره بود. 
گفتنی است، به همت معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر 
استان قم و در راستای آمادگی عموم مردم و اصناف مشاغل مختلف در 
برابر مخاطرات و حوادث احتمالی دوره‌های آموزشی امداد و کمک‌های 
اولیه همگانی به صورت فراگیر در ســطح اســتان در طول سال برگزار 

می شود.

برگزاری همایش روز دانشجو در 
کانون دانشجویی دانشگاه آزاد قم

بــا همکاری اعضای کانون دانشــجویی دانشــگاه آزاد قم همایش و 
جشن روز دانشجو برگزار شد.

 همایش و جشن روز دانشــجو با مشارکت اعضای کانون دانشجویی 
دانشگاه آزاد قم و با حضور استاد فرهنگ برگزار شد.

 براســاس این گزارش، این همایش که به مناســبت روز دانشجو، در 
تالار امام خمینی برگزار شــد، اعضای کانون دانشــجویی هلال احمر 
اســتان قم و با مشــارکت کانون میزان انجمن علمی و حقوقی دانشگاه 

آزاد برگزار شد.
در این جشــن، که با استقبال دانشجویان اجرا شد، مسوولان از جمله 
معاون امور جوانان و کارشــناس دانشــجویی هلال احمــر نیز حضور 

داشتند.
همچنین، اجرای برنامه‌های شــاد و متنوع و برگزاری مسابقات جذاب 
و سخنرانی اســتاد فرهنگ از بخش‌های مختلف این جشن دانشجویی 

بود.
برگزاری دوره تخصصی نجات در 
ارتفاع ویژه کارکنان شرکت پارس 

الکتریک
به همت معاونت آموزش و 
احمر  پژوهش جمعیت هلال 
اســتان قــم دوره تخصصی 
نجات در ارتفاع ویژه کارکنان 
الکتریک  پــارس  شــرکت 

برگزار شد.
 ســید حسن حســینی با 
اظهار کرد:  این خبــر  اعلام 
این دوره آموزشــی به همت 
معاونت آمــوزش و پژوهش 
با درخواســت شرکت پارس 
الکتریــک، پیــرو امضــای 
بــا  همــکاری  تفاهمنامــه 
جمعیت هــال احمر برگزار 

شد.
دوره  کــرد:  بیــان  وی 
تخصصی نجــات در ارتفاع ویژه کارکنان شــرکت پــارس الکتریک با 
هماهنگی معاونت امداد در راستای اســتفاده از امکانات آموزشی مدرسه 

امداد و نجات برگزار شد.
معــاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر اســتان قم افزود: این 
دوره بــه مدت 6 روز و با مشــارکت 10 نفر از کارکنان شــرکت پارس 
الکتریک در ســایت صعود و فرود مدرســه امداد و نجات جمعیت هلال 

احمر ارائه شد.  
وی با بیان اینکه هدف این آموزشــها، افزایــش مهارتها و اطلاعات 
فراگیــران در زمینه امداد و نجات اســت، گفت: توانمندی انجام عملیات 
امداد و نجات در مناطق حادثه دیده )بویژه ارتفاع و عمق(، ارتقای کارایی 
فراگیران در مواجهه با حوادث غیر مترقبه، ایجاد نظام هماهنگ آموزشی 
در بین فراگیران تخصصی امداد و نجات با برگزایر یان دوره محقق شد.

با حضور جمعی از خیّرین داوطلب؛ 

نخستین نشست هیات امنا ساخت مجتمع درمانی و فرهنگی، امدادی جمعیت هلال احمر 
استان قم برگزار شد

نخستین نشست هیات امنا ساخت مجتمع درمانی و فرهنگی، امدادی 
جمعیت هلال احمر اســتان قم با حضور مدیرعامل و جمعی از خیّرین 

برگزار شد.
 نخســتین نشســت هیات امنا ســاخت مجتمع درمانی و فرهنگی، 
امدادی جمعیت هلال احمر اســتان قم با حضور مدیرعامل و جمعی از 

خیرین داوطلب در جمعیت هلال احمر برگزار شد.
بر اســاس این گزارش در این نشســت، مراحل تدوین اساســنامه، 
راهکارهای جذب منابع مالی و اســتفاده از پتانســیل خیرین در راستای 
احــداث درمانگاه مجهز جمعیت هــال احمر که به تازگی زمین آن در 

منطقه ای کم برخوردار خریداری شده است، مورد بررسی قرار گرفت.
این زمین با مطالعات و پیگیری‌های جمعیت هلال احمر، شــهرداری 
و شــورای شهر و با حمایت خیّرین خریداری شده است و سیاستگذاری 
بر این اســت که با تدوین اساسنامه به صورت مجموعه چندمنظوره در 
قالب مجتمع درمانی و فرهنگی، امدادی جمعیت هلال احمر خیّرســاز 

توسط هئیت امنا اداره شود.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم در این نشست اظهار کرد: 
مجموعه درمانی، امدادی جمعیت هلال احمر در خیابان ارم که چندین 
ســال است ساخته شده است، با توجه به طراحی بافت شهری و مسدود 
شدن مسیرهای جدید، مشکلاتی را برای تردد در آن ایجاد کرده است.

دکتر محمد گل فشان افزود: یکی از کارهای جمعیت هلال احمر ارائه 
خدمات درمانی است و یکی دیگر از فعالیت ها واکسیناسیون حجاج بود 
که با مســدود شدن مسیر تردد درمانگاه، کارهای درمانی متوقف شد تا 

در منطقه ای دیگر ادامه یابد.
وی تصریــح کرد: بخش دیگر فعالیت‌هــای هلال احمر، مرکز جامع 

توانبخشــی اســت که کارهایی که قبلا در درمانگاه خیابان ارم در این 
زمینه انجام می شد به لحاظ مشکل در تردد منتقل شد و بحث درمانی 

نیز متوقف شد و باید در جای دیگری مباحث درمان دنبال شود.
گل فشان با اشاره به تلاش 7 ماهه برای تامین زمین و پیشنهادهای 
مختلف برای احداث مرکز درمانی جمعیت هلال احمر گفت: با بررســی 
منطقه کم برخوردار نیروگاه و با توجه به رشــد خوب و افزایش جمعیت 
و ساخت و سازهای زیاد، نیاز این منطقه به مجموعه درمانی محسوس 
بود و این مطلب ما را مجاب کرد تا در منطقه نیروگاه ســرمایه گذاری 

خیرخواهانه به همین منظور انجام شود.
وی بیــان کرد: علی رغم تلاش‌های صــورت گرفته، در حال حاضر 
برای تخت‌های دیالیزی که مراجعه می شــود با کمبود مواجه هســتیم 
و علاوه بر بحث‌های درمانی، مســائل فرهنگی هم اهمیت زیادی دارد، 
و امــروز در موضوعات فرهنگی نگرانی‌هایی ایجاد شــده و برخی افراد 
جامعــه را تحت تاثیر قرار می دهند و فضای مجازی هم نیاز به فعالیت 

فرهنگی را بیشتر می کند. 
گل فشان با بیان اینکه هر جایی که امکانات امدادی باشد می توانیم 
خدمــات ارائه کنیم ادامه داد: هر چه نزدیک تر به محل حادثه باشــیم 
عملکرد بهتری داریم و بر این اساس، نیروگاه یکی از مناطق مهم برای 
خدمت رســانی اســت. مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم خاطر نشان 
کــرد: وقف در هلال احمر به خوبی پیگیری می شــود که خلاف نیت 
وقف کاری صورت نگیرد. و در حال حاضر اعلام شــده با تغییر کاربری، 

بیمارستان ها به هلال احمر واگذار شود.
 وی با تاکید بر اســتقبال از پیشــنهادات گفت: باید سیاست گذاری 
شود چه اقداماتی مورد نیاز است تا به سرعت انجام شود و رئیس هیات 
امنایی انتخاب شود تا کار به صورت هیات امنایی تداوم داشته باشد و با 

تغییر مدیریت کاربری این درمانگاه تغییر نکند.
 گل فشان با عنوان اینکه از ابتدا باید اساس نامه و برنامه ای طراحی 
شود تا  این کار مادام العمر و خیرخواهانه برقرار باشد، ابراز کرد:  از ابتدا 
هیات امنایی در اساس نامه قید شود تا بتواند مسیر را ادامه بدهد تا ارائه 

خدمات خوب به مردم تداوم داشته باشد.
وی با اشــاره به اینکه کارهای درمانی خارج از کشور بر عهده هلال 
احمر اســت و وزارت عراق و یا عربستان در ارائه خدمات باید از طریق 
هلال احمر اســتفاده کند، بیان کرد: در کشورهای همسایه و آفریقایی 

درمانگاه داریم و ارتباط دو سویه ایجاد شده است.
گفتنی اســت، در این نشست، آقایان مهندس طاهر مدیرعامل، جواد 
ایرانی، رئیس و ســید جواد آل احمــد، نایب رئیس و دکتر خاکی، خزانه 
دار هئیت امنا ساخت مجتمع درمانی و فرهنگی، امدادی جمعیت هلال 

احمر انتخاب شدند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم: 

استفاده از ظرفیت خیرین زمینه ساز پیشبرد بسیاری از طرح هاست
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم گفت: اســتفاده از ظرفیت 

خیرین زمینه ساز پیشبرد بسیاری از پروژه ها و طرح هاست.
 محمد گل فشــان در جلســه مجمع خیرین عنوان کــرد: هدف از 
برگزاری جلســه توان افزایی و هماهنگی بین کانون ها و تشــکل‌های 

خیریه و افزایش توان خیرین است.
وی تصریح کرد: استفاده از ظرفیت خیرین زمینه ساز پیشبرد بسیاری 
از پروژه ها و طرح هاست امید است با حمایت‌های لازم خیرین قدم‌های 

خیر دیگری بردارند.
گل فشان بیان کرد: تفاهم نامه ای بین مجمع و جمعیت هلال احمر 

کشور در تحقق نیات خیر منعقد شده است که می تواند کارساز باشد.
در ادامه جلسه دکتر محسن بهشتی معاون عمرانی استاندار قم اظهار 
کرد: امید اســت بتوانیم از ظرفیت خیرین در اجرای پروژه ها اســتفاده 

کنیم.
وی گفت: فعالیت‌های گسترده هلال احمر و تنوع فعالیت ها با ایجاد 
ظرفیت توســط خیرین افزایش می یابد که در این باره باید به حمایت 

جدی از ظرفیت خیرین و رفع موانع پرداخت.

مهندس حبیب‌الله بوربور، رئیس هیات مدیره مجمع خیّرین کشور نیز 
در این جلســه بیان کرد: تفاهم مجمع خیرین کشــور با هلال احمر در 

جهت کمک رسانی در زمان‌های بحرانی است.
وی تصریــح کرد: کمک به هم نوع در ادیان مختلف بوده و حتی در 

جانوران و موجودات دیده می شود و اهمیت زیادی در زندگی دارد.
بوربور بیان کرد: 22 سال قبل وقتی معاون عمرانی آموزش و پرورش 
و نوسازی بودیم 19 میلیون و 800 دانش آموز داشتیم و حالا 18 میلیون 

شده در حالی که هر سال مدرسه نوسازی می کنیم هجم ساخت و ساز 
زیاد شده و باز هم مدرسه کم داریم.

وی خاطرنشان کرد: در گذشته در قم مدارس 4 نوبته داشتیم و حتی 
در تهران 5 نوبته بود تا اینکه در جریان مشــکلات خدمت آقا رفتیم و 
مشکلات را بیان کردیم و ایشان فرمودند به دولت و زیرمجموعه اعلام 

می کنیم البته همان نوقع 2 میلیارد تومان کمک کردند.
رئیس هیات مدیره مجمع خیّرین کشور عنوان کرد: بنیاد برکت یکی 

از مجموعه‌هایی بود که با تلاش خیرین 1000 مدرسه ساخت.
وی بیان کرد: همان موقع رهبری فرمودند این مشکلات را با مردم در 
میان بگذارید با تلاش‌های صورت گرفته و مشارکت‌های مردمی 480 

شعبه مدرسه سازی در کشور وجود دارد.
بوربور اظهار کرد: با پیگیری زیاد در آن دوران مجمع را تشکیل دادیم 

و دولت عضو شورای اجتماعی مجمع خیرین شد.
وی تصریــح کــرد: این مجمع پلــی بین خیرین و دولت اســت هر 
مجموعه ای تشــکل و صنفی برای خود دارد تا در هم افزایی و کسب 

تجربه موفق باشد.

برگزاری دوره تخصصی پایه پیش بیمارستانی ویژه 
امدادگران و نجاتگران در قم

تن پوش هلال احمر بر قامت خیّرین و هیات امنا مجتمع 
درمانی و فرهنگی، امدادی جمعیت هلال احمر

برگزاری مانور امدادی با همکاری معاونت فرهنگی 
دانشگاه حضرت معصومه قم در خوابگاه خواهران

جمعی از خیرین اســتان و اعضــای هیات امنای 
مجتمع درمانــی و فرهنگی، امدادی جمعیت هلال 
احمر به عضویت ســازمان داوطلبان جمعیت هلال 

احمر در آمدند.
 امیر حســین علیمردانی با اعلام این خبر، اظهار 
کــرد: اعضای هیات امنا ســاخت مجتمع درمانی و 
فرهنگی، امدادی جمعیت هلال احمر استان قم در 
حاشیه نخستین نشست این هیات امنا ضمن ملبس 
شدن به پوشــش هلال احمر، داوطلب این جمعیت 

شدند.
وی با اشــاره به اهداف خیرخوانه جمعیت هلال 
احمــر و ارائه خدمات متنوع به آحــاد مردم، افزود: 

جذب عمــوم مردم به فعالیت‌هــای جمعیت هلال 
احمر، بویژه خیّرین در ترویج فرهنگ نوع دوســتی 
و ارائه خدمات عام المنفعه در ســطح جامعه اثرگذار 

و کلیدی است.
معاون امــور داوطلبان جمعیت هــال احمر قم 
تصریح کرد: حضور خیّرین در جمع داوطلبان هلال 
احمر و خدمات شایســته ی این گروه از داوطلبان، 
همواره باعث دلگرمی جمعیــت و به عنوان بازوان 
توانمند موجب ارائه خدمات مطلوب تر به مددجویان 

و مراجعان بوده است.
وی ضمن دعــوت از عموم مــردم و خیرین به 
عضویت در هلال احمر و مشــارکت در فعالیت‌های 
بشردوستانه، گفت: حضور اعضای هیات امنا ساخت 
مجتمع درمانــی و فرهنگی، امدادی جمعیت هلال 
احمر اســتان قم به عنوان داوطلــب و بهره مندی 
از پتانســیل آنها در ســاخت این مجتمع، به عنوان 
مجموعه ای خیّرســاز؛ می تواند منشــا بسیاری از 
برکات خیر در حوزه ی درمانی و فرهنگی در سطح 

استان قم باشد.

کارگاه آموزشی حوادث و مانور امدادی در خوابگاه 
خواهران دانشگاه حضرت معصومه سلام الله علیها 
و بــا همکاری همــه جانبه معاونــت فرهنگی این 

دانشگاه برگزار شد.
این مانور امدادی کارگاهی در خوابگاه دانشجویی 
دانشــگاه حضرت معصومه ســام الله علیها توسط 
اعضای کانون هلال احمر این دانشگاه و پشتیبانی 
اداره آتش نشانی برگزار شد. بر اساس این گزارش، 
در این مانور اعضای کانون دانشجویی هلال احمر 
بــا به صدا در آوردن آژیر خطر خوابگاه مانور را آغاز 
کردنــد و با قرار گرفتن در نقــاط مختلف خوابگاه، 
نحوه خروج اضطراری از راهروها، معابر و درب‌های 

مختلف خوابگاه را به آنها آموزش دادند.
در ادامــه، پس از خروج اضطراری دانشــجویان 
و تجمــع آنها در حیاط مرکــزی خوابگاه، نوبت به 
آموزش و تمریــن پناهگیری در نقاط امن رســید 
و دانشــجویان بــا هدایــت و راهنمایــی اعضای 
کانون دانشــجویی هلال احمر در نقاط امن متنوع 
پناهگیــری کردند. با تجمع دانشــجویان در حیاط 
خوابــگاه، اعضای کانون هلال احمر با ایجاد حریق 
بزرگــی در این مکان، مرحله پایانــی مانور را آغاز 
کردند که در همین حین ماموران اداره آتش نشانی 
وارد عمل شــده و برای خاموش کردن این آتش به 
داخل خوابگاه آمدند تا دانشجویان نحوه ی مواجهه 
با حریق و انواع روش‌های اطفای آتش را فراگیرند.

گفتنی است، کارشناس کانون‌های دانشجویی به 
همــراه دبیران به عنوان مدعوین ویژه ضمن بازدید 
و نظــارت بر این برنامه، از همــکار یو تلاش‌های 
معاونان دانشــگاه حضرت معصومه سلام الله علیها 
به خصوص معاون امور فرهنگی این دانشگاه تقدیر 

کردند.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان 
قم از برگزاری دوره تخصصی پایه پیش بیمارستانی 
ویژه  امدادگران و نجاتگران خواهر واجد شرایطدر 

قم خبر داد.
 محمدرضــا بهرامی با اشــاره بــه اینکه دوره 
تخصصی پایه پیش بیمارســتانی ویژه امدادگران و 
نجاتگران خواهر در حال برگزاری ا. اظهار کرد: این 
دوره بــرای افزایش توان امدادی و ارتقای ســطح 
دانش نجاتگران در هلال احمر اســتان قم برگزار 

شد.

وی اضافــه کرد: این دوره تخصصی به مدت ۱۰ 
روز و بــا حضور ۳۰ نفــر از امدادگران و نجاتگران 

خواهر واجد شرایط برگزار شد.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان 
قــم گفــت: در ایــن دوره تخصصــی، امدادگران 
و نجاتگــران بــا موضوعاتی از قبیــل دوره پیش 
بیمارســتانی مکانیزم تروما، مدیریــت راه هوایی، 
تریاژ، مدیریت صحنــه، فوریت‌های درمانی،تثبیت 
پزشــکی، تعاریف و شــرح وظایــف امدادگر پیش 

بیمارستانی را توسط اساتید مجرب آشنا شدند.

فعالیت‌های غنچه‌های هلال احمر قم در هفته ای با رنگ و 
بوی یار مهربان

هفته ی کتاب و کتابخوانی در مهد کودک‌های 
تحت پوشــش هلال احمر بــا فعالیت‌های جذاب 
غنچه‌های هلال احمر در راستای ترویج فرهنگ 

مطالعه همراه بود.
گرامیداشت هفته ی کتاب و کتابخوانی در مهد 
شــکوفه‌های بهار )جامعه الزهرا س( با برگزاری 

نمایشگاه کتاب یار مهربان همراه بود.
بر اســاس این گزارش، ایــن کتابخانه با حدود 
۲۰۰جلد کتاب در موضوعات؛ مهارت‌های زندگی، 
مربیان،  آموزشی  راهنمای  مذهبی،  داســتان‌های 
کتــب هلال احمر و آموزشــی مهد کودک، کتب 
آموزشــی قرآنی و کتاب‌های آموزشی بهزیستی و 
بازی، خلاقیت و کاردســتی در این هفته با حضور 

غنچه ها افتتاح شد. 
همچنین، برگزاری مسابقه ذهن خلاق، نویسنده 
کوچک با مشــارکت پر شور غنچه ها هلال احمر 
برگــزار شــد کــه در آن ۴۱ اثر جهت شــرکت 
در مســابقه ارائه شــد. که این مســابقه فرهنگی 
با هــدف پروش خلاقیــت، نوآوری، مشــارکت، 
تقویت اعتماد به نفس و برگزار شــد. بر اســاس 
این گــزارش، اجرای طرح پــرواز کتاب و اهدای 
کتاب به کتابخانه مهد کودک توســط کودکان و 
اجرای طرح کتابخوانی، کاردســتی خلاق و قصه 
گویی خلاق توسط کودکان در هفته کتاب ازدیگر 
برنامه‌های این هفتــه در کانون غنچه‌های هلال 

احمر به شمار می رود.
در ادامه فعالیت‌های این هفته، اجرای طرح رنگ 
آمیزی با موضــوع کتابخوانی و بازدید از کتابخانه 
آشــنایی غنچه‌های  الزهرا)س(با هدف؛  جامعــه 
هلال احمــر با محیط پیرامون و کتابخانه، انس با 

کتاب و کتابخوانی، آشــنایی با انواع کتب و قرآن 
به زبان عربی و انگلیســی، بالا بردن مهارت‌های 
اجتماعــی و نظم و مقررات در محیــط  از دیگر 
برنامه‌های ایــن هفته بود.افتتــاح کتابخانه مهد 
کودک توســط گروه پیش دبستانی مهد کودک و 
برای نخســتین بار، تهیه کارت عضویت کودکان 
جهت ارائه و استفاده مادران از کتابخانه واحد امور 
فرهنگی مهد کودکاز ابتــکارت صورت گرفته در 
کانون غنچه‌های جامعه الزهرا به مناســبت هفته 

کتابخوانی بود. 
همچنین، در مهدکودک سلاله به مناسبت هفته 
کتــاب و کتابخوانی از کتابخانــه حوزه معصومیه 
توســط غنچه‌های هلال احمر بازدید انجام شد و 
غنچه با  اهدای هدایایی را به کارمندان کتابخانه 
و اجرای ســرود و همخوانی با موضوع کتاب این 

هفته را به آنها تبریک گفتند.
گفتنی است، معاون امور جوانان جمعیت هلال 
احمر اســتان قم نیــز همزمان با هفتــه کتاب و 
کتابخوانی علاقمندان حضور در کتابخانه حضرت 
باقرالعلوم )ع( مرکز امور جوانان را با قیمت نیم بها 
ثبت نام کرد تــا از امکانات این کتابخانه همچون 
مخزن کتاب‌های درســی و غیره درسی با بیش از 
۱۴ هزار جلد کتاب و سالن مطالعه بهره مند شوند.

از برگزاری کارگاه آموزشی تاب آوری در سیره
 اهل بیت )س( تا جشن میلاد امام یازدهم

برگزاری دوره ضمن خدمت آراستگی در قم

دورهمــی آذرماه بانــوان داوطلب هــال احمر 
قــم همزمان با میــاد یازدهمین امام شــیعیان با 

برنامه‌های آموزشی و جشن برگزار شد.
به گــزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر 
استان قم؛ مجمع ماهانه بانوان داوطلب قم همزمان 

با میلاد امام حسن عسکری)ع( در نمازخانه جمعیت 
هلال احمر استان قم برگزار شد.

بر اساس این گزارش، با حضور جمعی از اعضای 
داوطلب هلال احمر همچون ماه گذشــته، نشست 
ماهانه بانوان داوطلب بــا برنامه‌های متنوع برگزار 

شد.
در این گردهمایی، ســبک زندگــی و تاب آوری 
خانواده ها در ســیره ائمه با حضور کارشناس مورد 

بررسی قرار گرفت.
همچنین برگزاری مســابقه و تقدیر از برگزیدگان 
و برپایی مراسم جشــن میلاد امام یازدهم از دیگر 

برنامه‌های داوطلبان در این دورهمی ماهانه بود.

به همت معاونت آمــوزش و پژوهش جمعیت 
هلال احمر استان قم، دوره ضمن خدمت آشنایی 

با آراستگی در محیط کار برگزار شد.
 سید حسن حسینی اظهار کرد: دوره شش روزه 
آشنایی با آراســتگی در محیط کار با شرکت 25 
نفــر از کارکنان جمعیت هــال احمر قم برگزار 
شــد. وی با تاکید بــر اهمیت ارتقــای آموزش 
در تمــام حوزه ها بــه عنوان یک نیاز اساســی 
در پیشــرفت افزود: این دوره بــا مجوز معاونت 
آموزش، پژوهــش و فناوری جمعیت هلال احمر 
اجرایی شــد. وی تصریح کرد: سرفصل مطالب 
این دوره آموزشــی طبق اســتانداردهای محیط 
کار، روشهای تزیین، ترتیب، نگهداری و چیدمان 

وسایل کار و اســتفاده بهینه از آنها و ارتقاء بهره 
وری با رعایت نظام آراستگی در محیط کار بود.

معــاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر 
استان قم گفت: همچنین به شرکت کنندگان در 
پایان این دوره آموزشــی گواهینامه 24 ســاعته 

اعطا می شود.


